

"ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt.

**Speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások
2023. december 31.**

TARTALOM

1.	Általános rész	9
1.1.	A vállalkozás bemutatása	9
1.2.	A speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások készítésének alapja	9
2.	A számviteli politika lényeges elemei és egyéb magyarázó információk	11
2.1.	A konszolidáció alapja	11
2.2.	Beszámolási pénznem és deviza egyenlegek	13
2.3.	Értékesítés nettó árbevétele	13
2.4.	Ingatlanok, gépek, berendezések	16
2.5.	Immateriális javak	16
2.6.	Éven túli, nem pénzügyi eszközök értékvesztése	17
2.7.	Értékesítési célú befektetett eszközök	18
2.8.	Készletek	18
2.9.	Pénzeszköz és pénzeszköz-egyenértékesek	18
2.10.	Jegyzett tőke	18
2.11.	Pénzügyi eszköz	18
2.12.	Pénzügyi kötelezettségek	21
2.13.	Céltartalékok	22
2.14.	Adózás	22
2.15.	Lízingek – a Csoport, mint lízingbe vevő	23
2.16.	Lízingek – a Csoport, mint lízingbeadó	25
2.17.	Mérlegen kívüli tételek	25
2.18.	Osztalék	26
2.19.	Munkavállalói juttatások	26
2.20.	Pénzügyi műveletek eredménye	26
2.21.	Kapcsolt felekkel folytatott tranzakciók	26
2.22.	Fordulónap utáni események	27
3.	IFRS standardok első alkalmazása (IFRS 1)	28
4.	Új Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardok és Értelmezések alkalmazása	30
5.	Kritikus számviteli becslések, és a számviteli politikák alkalmazásakor hozott jelentős megítélések	31
6.	Értékesítés nettó árbevétele	33
7.	Egyéb működési bevétel	34
8.	Anyagjellegű ráfordítások	35
9.	Személyi jellegű ráfordítások	35
10.	Egyéb ráfordítások	35
11.	Értékcsökkenés és amortizáció	36
12.	Pénzügyi bevételek és ráfordítások	37
13.	Jövedelemadók	37
14.	Egyéb átfogó jövedelem	38
15.	Tárgyi eszközök	39
16.	Immateriális javak	40
17.	Használati jog eszközök	42
18.	Halasztott adókövetelések és -kötelezettségek	43
19.	Goodwill	44
20.	Egyéb éven túli eszközök	47
21.	Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek	47

Speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások

Adatok millió forintban, kivéve, ha másképp van feltüntetve

22.	Vevőkövetelések	48
23.	Egyéb rövid lejáratú pénzügyi eszközök	48
24.	Egyéb rövid lejáratú nem pénzügyi eszközök	49
25.	Nyereségadó követelések és -kötelezettségek	50
26.	Készletek	50
27.	Értékesítési célú befektetett eszközök és értékesítési célú befektetett eszközökhöz kapcsolódó kötelezettségek	51
28.	Jegyzett tőke	51
29.	Eredménytartalék	52
30.	Halmazott egyéb átfogó jövedelem	52
31.	Nem ellenőrző részesedés	52
32.	Céltartalékok	54
33.	Hitelek, kölcsönök	55
34.	Lízingkötelezettségek	61
35.	Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek	62
36.	Szállítói kötelezettségek	62
37.	Egyéb rövid lejáratú pénzügyi kötelezettségek	62
38.	Egyéb rövid lejáratú nem pénzügyi kötelezettségek	63
39.	A finanszírozási tevékenységből eredő kötelezettségek változásai	63
40.	Kockázatkezelés	64
41.	Pénzügyi instrumentumok	70
42.	Kapcsolt felekkel történt tranzakciók	72
43.	Igazgatóság és Felügyelő Bizottság javadalmazása	75
44.	Mérlegen kívüli tételek	75
44.1.	Függő követelések	75
44.2.	Függő kötelezettségek	75
45.	Mérlegfordulónap utáni események	75
46.	Vállalkozás folytatásának elve	76

Konszolidált átfogó jövedelemre vonatkozó kimutatás

	Melléklet	2023.12.31-én végződő üzleti év
Értékesítés nettó árbevétele	6	516 772
Egyéb működési bevétel	7	36 991
Értékesítés nettó árbevétele és egyéb bevételek összesen		553 763
Saját termelésű készletek állományváltozása		55
Saját előállítású eszközök aktivált értéke		12 415
Anyagjellegű ráfordítások	8	-241 413
Személyi jellegű ráfordítások	9	-71 112
Egyéb ráfordítások	10	-50 887
Működési költségek		-363 412
Pénzügyi műveletek és értékcsökkenési leírások előtti eredmény (EBITDA)		202 821
Értékcsökkenés és amortizáció	11	-147 743
Pénzügyi műveletek előtti eredmény (EBIT)		55 078
Pénzügyi bevételek	12	19 685
Pénzügyi ráfordítások	12	-44 596
Részesedés társult vállalkozás eredményéből		558
Adózás előtti eredmény		30 725
Jövedelemadók	13	-9 215
Adózott eredmény		21 510
A következő időszakban a konszolidált jövedelemre vonatkozó kimutatásban elszámolandó egyéb átfogó jövedelem: <i>Tevékenységek devizaátszámításakor felmerült árfolyamkülönbözetek</i>		4 303
A következő időszakban a konszolidált jövedelemre vonatkozó kimutatásban elszámolható nettó egyéb átfogó jövedelem:		4 303
Egyéb átfogó jövedelem	14	4 303
Teljes átfogó jövedelem		25 813
Adózott eredményből:		21 510
Anyavállalatra jutó rész		23 660
Nem ellenőrző tulajdonosra jutó rész		-2 150
Teljes átfogó eredményből:		25 813
Anyavállalatra jutó rész		27 948
Nem ellenőrző tulajdonosra jutó rész		-2 135

Konszolidált pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatás

	Melléklet	2023.12.31.	2023.01.01.
ESZKÖZÖK			
Éven túli eszközök			
Tárgyi eszközök	15	339 187	167 179
Vevői szerződésállomány	16	115 193	0
Egyéb immateriális javak	16	204 937	45 906
Használati jog eszköz	17	115 652	30 671
Halasztott adókövetelés	18	2 216	3 982
Goodwill	19	506 832	405 937
Nettó lízingbefektetés		751	191
Egyéb befektetések		1 488	1 470
Egyéb éven túli eszközök	20	29 392	6 585
Éven túli eszközök összesen		1 315 648	661 921
Forgóeszközök			
Pénzeszközök és pénzeszköz egyenértékesek	21	42 712	29 836
Vevőkövetelések	22	100 007	34 973
Egyéb rövid lejáratú pénzügyi eszközök	23	35 731	4 279
Egyéb rövid lejáratú nem pénzügyi eszközök	24	12 277	5 792
Rövid lejáratú pénzügyi lízingkövetelések		563	137
Nyerésagadó követelés	25	680	0
Készletek	26	9 508	8 706
Forgóeszközök összesen		201 478	83 723
Értékesítési célú befektetett eszközök	27	0	179 393
Eszközök összesen		1 517 126	925 037
FORRÁSOK			
Saját tőke			
Jegyzett tőke	28	109 883	109 883
Tőketartalék		549 659	549 659
Eredménytartalék		14 871	36 352
Halmozott egyéb átfogó jövedelem	29	4 288	0
Anyavállalatra jutó saját tőke összesen		678 701	695 894
Nem ellenőrző részesedés	31	129 543	-5 451
Saját tőke összesen		808 244	690 443
Hosszú lejáratú kötelezettségek			
Céltartalékok – hosszú lejáratú	32	5 758	4 809
Hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök	33	377 965	62 056
Lízing kötelezettségek – hosszú lejáratú	34	95 427	15 150
Halasztott adókötelezettség	18	8 918	282
Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek	35	4 234	8 200
Hosszú lejáratú kötelezettségek összesen		492 302	90 497

Konszolidált pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatás (folytatás)

	Melléklet	2023.12.31	2023.01.01
Rövid lejáratú kötelezettségek			
Szállítói kötelezettségek	36	65 832	32 440
Rövid lejáratú hitelek, kölcsönök	33	8 659	7 540
Céltartalékok – rövid lejáratú	32	5 386	4 571
Lízing kötelezettségek – rövid lejáratú	34	22 686	14 150
Nyerességadó kötelezettség	25	1 408	1 380
Egyéb rövid lejáratú pénzügyi kötelezettségek	37	65 309	41 978
Egyéb rövid lejáratú nem pénzügyi kötelezettségek	38	47 300	22 465
Rövid lejáratú kötelezettségek összesen		216 580	124 524
Értékesítési célú befektetett eszközökhöz kapcsolódó kötelezettségek	27	0	19 573
Kötelezettségek és saját tőke összesen		1 517 126	925 037

Konszolidált saját tőke változás kimutatása

	Melléklet	Jegyzett tőke	Tőketartalék	Eredmény- tartalék	Halmozott egyéb átfogó jövedelem	Anyavállalatra jutó saját tőke összesen	Nem ellenőrző részesedés	Saját tőke összesen
Egyenleg 2023. január 1-én		109 883	549 659	36 352	0	695 894	-5 451	690 443
Adózott eredmény		0	0	23 660	0	23 660	-2 150	21 510
Egyéb átfogó jövedelem	14	0	0	0	4 288	4 288	15	4 303
Teljes átfogó jövedelem		0	0	23 660	4 288	27 948	-2 135	25 813
Leányvállalat felvásárlása	19	0	0	0	0	0	217 688	217 688
Nem ellenőrző részesedés változása beolvadás miatt	31	0	0	-5 744	0	-5 744	5 744	0
Tulajdonosokkal folytatott tranzakció	31	0	0	-39 397	0	-39 397	-86 303	-125 700
Egyenleg 2023. december 31-én		109 883	549 659	14 871	4 288	678 701	129 543	808 244

Konszolidált cash flow kimutatás

	Melléklet	2023.12.31-én végződő üzleti év
Működési tevékenységből származó cash flow		
Adózott eredmény		21 510
<i>Korrekciók:</i>		
Tárgyévi értékcsökkenés és amortizáció	11	146 871
Értékvesztés	10	11 566
Céltartalékok	32	-1 798
Jövedelemadók	13	9 215
Árfolyamváltozás hatása		-5 913
Kamatbevételek	12	-4 146
Kamatráfordítások	12	38 635
Kapott osztalék	12	-1 250
Egyéb pénzügyi bevételek/ráfordítások		-226
Társult vállalkozás eredménye		-558
Leányvállalatok értékesítésén elért (nyereség)/veszteség	7	-23 267
Egyéb pénzmozgással nem járó tételek		53
Fizetett nyereségadó		-8 463
<i>Működő tőke változásai</i>		
Vevő követelések változása	22	-18 595
Készletek változása	26	4 653
Szállítók változása	36	-12 472
Egyéb követelések és kötelezettségek változása		7 008
Működési tevékenységből származó nettó cash flow		162 823
Befektetési tevékenységből származó cash flow		
Tárgyi eszközök beszerzése	15	-63 366
Tárgyi eszközök értékesítése	15	541
Immateriális javak beszerzése	16	-43 084
Immateriális javak értékesítése	16	6
Kölcsön nyújtás	20	-23 447
Adott kölcsön törlesztés	20	1 162
Érdekeltiségek akvizíciójának nettó pénzáramlása	19	-321 836
Leányvállalatok értékesítéséből származó nettó pénzeszköz	7	32 301
Kapott osztalék		1 779
Kapott kamatok		3 991
Befektetési tevékenységből származó nettó cash flow		-411 953
Finanszírozási tevékenységből származó cash flow		
Hitelek, kölcsönök felvétele	33	376 929
Hitelek, kölcsönök visszafizetése	33	-62 661
Lízingkötelezettségek törlesztése	34	-19 414
Hitelek, kölcsönök felvételéhez kapcsolódó tranzakciós költségek		-4 820
Kamatfizetés		-26 456
Finanszírozási tevékenységből származó nettó cash flow		263 578
Árfolyamváltozás hatása		-1 572
Készpénz és készpénzjellegű tételek nettó változása		12 876
Készpénz és készpénzjellegű tételek év eleji egyenlege	21	29 836
Készpénz és készpénzjellegű tételek időszak végi egyenlege	21	42 712

1. Általános rész

1.1. A vállalkozás bemutatása

Az "ANTENNA HUNGÁRIA" Magyar Műsorszóró és Rádióhírközlési Zártkörűen Működő Részvénytársaság Magyarországon bejegyzett társaság (székhely: 1013 Budapest, Krisztina krt. 39.), tevékenységét a magyar jogszabályok előírásainak megfelelően végzi.

Az Antenna Hungária Cégcsoport tulajdonosi szerkezetét az alábbi táblázat tartalmazza:

	<u>2023.12.31.</u>	<u>2023.01.01.</u>
4iG Nyrt.	76,78%	76,78%
Corvinus Nemzetközi Befektetési Zrt.	23,22%	23,22%
Összesen	<u>100,00%</u>	<u>100,00%</u>

Az Antenna Hungária Cégcsoport felett a 4iG Nyilvánosan Működő Részvénytársaság rendelkezik önálló kontrollal.

Az Antenna Hungária Cégcsoport (a továbbiakban: „Társaság”, „Csoport” vagy „Cégcsoport”) tevékenységének gerincét a teljes körű telekommunikációs szolgáltatás, a telekommunikációhoz kapcsolódó infrastruktúra üzemeltetése, illetve a műsorszórási tevékenység adják.

1.2. A speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások készítésének alapja

A jelen konszolidált beszámoló speciális célú pénzügyi kimutatásnak minősül. Az anyavállalat, az „ANTENNA HUNGÁRIA” Zrt. (továbbiakban: „Társaság”) végső anyavállalata a 4iG Nyrt., aki az EU által befogadott Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardok („IFRS”-ek) szerinti konszolidált pénzügyi kimutatást készít, és tesz közzé. Ennek köszönhetően az „ANTENNA HUNGÁRIA” Zrt. mentesíthető a konszolidált beszámoló készítési kötelezettség alól, így a 2023. december 31-én végződő üzleti évre a Társaság nem készített konszolidált beszámolót.

A Csoport első konszolidált Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardokkal – ahogy azokat az EU befogadta – („EU IFRS-ek”) összhangban összeállított konszolidált beszámolója a 2024. december 31-i fordulónapra készítendő konszolidált pénzügyi kimutatások lesznek. Jelen speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások az IFRS áttérés időpontjára (2023. január 1.), valamint az első EU-IFRS-ek szerint összeállított konszolidált pénzügyi kimutatások összehasonlító időszakára (a 2023. december 31-én záruló üzleti év) tartalmaz információt, és elkészítésének célja az első EU-IFRS-ek szerint összeállított konszolidált pénzügyi kimutatásokra való felkészülés.

A speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatás elkészítése során alkalmazott lényeges számviteli politikák összefoglalója a következő fejezetben található. Ezeket a számviteli elveket minden bemutatott időszakra konzisztensen alkalmazta a Csoport.

A speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások az EU által befogadott IFRS-ek szerinti megjelenítési, és értékelési szabályokkal összhangban készültek. Ez megköveteli bizonyos jelentős számviteli becslések alkalmazását. A kiegészítő melléklet 5. pontjában találhatóak azok a jelentős, komplex megítélést, illetve számviteli becslést igénylő területek, melyeket a Csoport a speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások elkészítésekor alkalmazott.

A speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások a bekerülési érték módszer alkalmazásával készültek, kivéve ott, ahol IFRS más értékelési alapot ír elő. Ezek a területek a számviteli politikák között kerültek bemutatásra.

A beszámoló üzleti éve megegyezik a naptári évvel.

A speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások a vállalkozás folytatásának elvének érvényesülését feltételezve készültek. Azaz a Csoport a belátható jövőben folytatni fogja a tevékenységét, realizálni fogja tudni eszközeit, és képes lesz rendezni kötelezettségeit a szokásos üzletmenet keretében.

A speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatásokat az „ANTENNA HUNGÁRIA” Zrt. Igazgatósága hagyta jóvá 2024. május 29-én.

Az „ANTENNA HUNGÁRIA” Zrt. mint anyavállalat egyedi számviteli beszámolóját a Magyarországon hatályos számvitelről szóló 2000. évi C törvény („Sztv.”) előírásaival összhangban készíti. A magyarországi székhelyű leányvállalatok szintén az Sztv. szerint, az albán, montenegrói leányvállalatok pedig az IFRS-ek szerint készítik egyedi számviteli beszámolóikat. Az ezekben az egyedi számviteli beszámolókból alkalmazott számviteli politikák egy része nem felel meg a Csoport által alkalmazott IFRS elveknek. Ebből adódóan a speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások tartalmazzák számos olyan módosítást, amit a Csoportban levő cégek egyedi számviteli beszámolóik nem jelenítenek meg. Ezeknek a módosításoknak a célja az volt, hogy a speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások készítésekor a Csoport valamennyi vállalata által alkalmazott számviteli politika összhangban legyen a Csoport által itt bemutatott számviteli elvekkel, és eljárásokkal. 2023. december 31-én a Csoport valamennyi cégének az üzleti év vége megegyezett a speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások fordulónapjával, azaz 2023. december 31-ével. A Vodafone Magyarország Zrt. 2023-ban változtatta meg egyedi számviteli beszámolója tekintetében a fordulónapját március 31-éről december 31-ére.

A speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások prezentációs pénzneme a forint, az adatok millió Ft-ra kerekítve kerülnek bemutatásra mindenhol, kivéve ahol ez másképp van jelezve.

2. A számviteli politika lényeges elemei és egyéb magyarázó információk

A Csoport ebben a fejezetben mutatja be a speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások készítése során alkalmazott lényeges számviteli politikákat.

2.1. A konszolidáció alapja

Leányvállalatok

A speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatás az „ANTENNA HUNGÁRIA” Zrt.-t, illetve az IFRS 10 előírásai értelmében ellenőrzése alatt álló leányvállalatokat foglalja magában. A konszolidációba bevont leányvállalatokat az alábbi táblázat mutatja:

Leányvállalat megnevezése	Többségi tulajdonos	Konszolidációba bevonás időpontja	Szerzés módja	Tulajdoni hányad 2023.12.31-én	Tulajdoni hányad 2023.01.01-jén
4iG Albánia Kft.	"ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt.	2023.01.01.	alapítás	100%	100%
AH EGY Zrt.	"ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt.	2023.08.02.	alapítás	100%	n/a
AH KETTŐ Zrt.	"ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt.	2023.08.02.	alapítás	100%	n/a
Albania Telecom Invest AD	"ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt.	2023.01.01.	apportálás	100%	100%
Antenna Hungária Innovációs Kft.	"ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt.	2023.01.01.	alapítás	n/a	100%
"Digitális Átállásért" Nonprofit Kft.	"ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt.	2023.01.01.	alapítás	100%	100%
DIGI Távközlési és Szolgáltató Kft.	"ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt.	2023.01.01.	apportálás	100%	100%
Invitech ICT Services Kft.	"ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt.	2023.01.01.	apportálás	100%	100%
InviTechnocom Kft.	Invitech ICT Services Kft.	2023.01.01.	apportálás	100%	100%
MIS Omega Mobilhálózat Kft.	DIGI Távközlési és Szolgáltató Kft.	2023.05.31	kiválás	n/a	n/a
ONE Albania sh.a.	Albania Telecom Invest AD	2023.01.01.	apportálás	96.28%	96.28%
ONE Crna Gora d.o.o.	"ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt.	2023.01.01.	apportálás	100%	100%
Vodafone Magyarország Távközlési Zrt.	"ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt.	2023.01.31.	felvásárlás	70.5%	n/a

2023. január 31-én az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. megvásárolta a Vodafone Magyarország Távközlési Zrt. 51%-os részesedését, és ezzel a nappal kontrollt szerzett felette. 2023. március 20-án részvénycseré útján megszerezte a Corvinus Zrt. tulajdonában álló Vodafone Magyarország Távközlési Zrt. alaptőkéjének 19,5%-át megtestesítő 35 476 749 darab, egyenként 500 Ft névértékű „A” sorozatú tőzsrészevényeit. A tranzakcióval az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. 70,5%-ra növelte közvetlen többségi befolyást biztosító részesedését a Vodafone Magyarország Távközlési Zrt.-ben.

2023. május 31-én az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. eladta a 100%-os tulajdonában lévő Antenna Hungária Innovációs Kft.-t.

2023. május 31-én a DIGI Távközlési és Szolgáltató Kft.-ből való kiválással létrejött az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. 100%-os tulajdonaként a MIS Omega Mobilhálózat Kft., amely a DIGI mobil kommunikációs üzletágához kapcsolódó infrastrukturális eszközöket tartalmazta, és amely 2023. június 30-án értékesítésre került.

2023. augusztus 2-án megalapításra került az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. 100%-os tulajdonaként az AH EGY Zrt. és AH KETTŐ Zrt.

A jelen speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások IFRS áttérés időpontját (2023. január 1-je) követő felvásárlást üzleti kombinációként azonosítottuk, és a megszerzett üzletrészre az akvizíciós számvitel módszerét alkalmaztuk, amely a megszerzésekori értékviszonyok alapján történik az eszközök és források akvizíció időpontjára, azaz az irányítás megszerzésének napjára vonatkozó piaci értéket alapul véve. Az akvizíció költsége az ellenérték, valamint a nem irányító részesedéseknek a megszerzett üzletben meglévő részesedésének összege.

Az év közben megszerzett vagy értékesített társaságok a kontroll megszerzésének időpontjától kezdődően, illetve a kontroll elvesztésének időpontjáig szerepelnek a speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatásokban. A konszolidációba bevont társaságok közötti tranzakciókat, egyenlegeket és eredményeket, valamint a nem realizált eredményeket kiszűrjük, kivéve, ha az ilyen veszteségek a kapcsolódó eszközök értékvesztésére utalnak. A speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások készítése során a hasonló tranzakciókat és eseményeket egységes számviteli elveket követve rögzítjük.

A nem ellenőrzésre jogosító tulajdonosokra eső tőke- és eredményrész a mérlegben és az eredménykimutatásban külön soron jelenik meg. Az üzleti kombinációk vonatkozásában a nem ellenőrzésre jogosító részesedés a megszerzett társaság nettó eszközeinek valós értékéből a nem irányító tulajdonosokra jutó összeg értékében kerül meghatározásra. Az akvizíciót követően a nem irányító tulajdonosok részesedése az eredetileg felvett érték, módosítva a megszerzett társaság tőkéjében bekövetkező változások nem irányító tulajdonosokra jutó összegével. Az időszaki összes átfogó jövedelemből abban az esetben is részesülnek a nem ellenőrzésre jogosító tulajdonosok, ha ez részesedésük negatív egyenlegéhez vezet.

A Csoport leányvállalatokban meglévő részesedésének olyan változásait, amelyek nem eredményezik a kontroll elvesztését, tőketranzakcióként számoljuk el.

Társult vállalkozások

A 2023. december 31-én, illetve 2023. január 1-én társult vállalkozásokat az alábbi tábla mutatja:

Társult vállalat megnevezése	Tulajdoni hányad
CarpathiaSat Zrt.	44%
Hungaro DigiTel Kft.	25%

2.2. Beszámolási pénznem és deviza egyenlegek

Az alapul szolgáló gazdasági események tartalmára és körülményeire való tekintettel az anyavállalat funkcionális, valamint a Csoport beszámolási pénzneme a magyar forint. Az anyavállalaton túl a magyarországi leányvállalatok funkcionális pénzneme is a forint. A külföldi leányvállalatok közül az albán leányvállalat albán lek, a montenegrói EUR, míg a bolgár cég bolgár leva funkcionális pénznemmel rendelkezik.

A nem funkcionális pénznemben („külföldi pénznem”) nyilvántartott devizaügyletek kezdetben az ilyen tranzakciók végrehajtásának napján érvényes árfolyamon vannak nyilvántartva. A külföldi pénznemben fennálló monetáris tételek a mérlegfordulónapi Magyar Nemezi Bank által közzétett hivatalos devizaárfolyamon kerülnek átszámításra a funkcionális pénznemre. A keletkező árfolyam differenciák az eredménykimutatásban a pénzügyi bevételek, illetve ráfordítások között szerepelnek. A külföldi pénznemben lezajlott ügyletek a funkcionális pénznemben – a külföldi pénznemben lévő összegre a beszámoló pénznemének és a külföldi pénznemnek az ügylet napján érvényes átváltási árfolyamát alkalmazva – szerepelnek. Az átfogó jövedelem kimutatásban azok az árfolyamkülönbségek, amelyek monetáris tételek rendezésekor, az időszak során történt kezdeti megjelenítéskor vagy a megelőző pénzügyi kimutatásokban alkalmazott árfolyamtól eltérő árfolyam használatból eredően keletkeznek, bevételként vagy ráfordításként szerepelnek abban az időszakban, amikor keletkeztek. A külföldi pénznemben meghatározott monetáris eszközöket és kötelezettséget a funkcionális pénznemnek a beszámolási időszak végén érvényes árfolyamán számítja át a Csoport.

A valós értéken értékelt külföldi pénznemben meghatározott tételeket a valós érték meghatározásának időpontjában érvényes árfolyamon számítjuk át.

A Csoport külföldi leányvállalatainak pénzügyi kimutatásai a mérlegtételek esetében év végi árfolyamon, az eredménykimutatás tételeinek esetében átlagárfolyamon kerülnek átváltásra a beszámolási pénznemre (forintra). Az átváltási különbségeket az egyéb átfogó jövedelem tartalmazza. A külföldi érdekeltségek megszerzésén keletkezett goodwill szintén az időszaki záró árfolyamon kerül átváltásra.

2.3. Értékesítés nettó árbevétele

a. Bevételi források és elszámolási alapelvek

A Csoport az árbevételt az IFRS 15 által bemutatott alapelveknek, és az 5 lépcsős modellnek megfelelően számolja el.

A Csoport fő bevételi forrása az ügyfeleknek a Csoport távközlési hálózatán keresztül nyújtott szolgáltatásokból és a kapcsolódó termékértékesítésből származik.

Az ügyfelek előfizetési szerződésai általában hang-, adat-, internet-, TV- vagy egyéb multimédiás szolgáltatásokat tartalmaznak. Az ilyen típusú megállapodások általában termékértékesítési vagy bérleti díjat, havi előfizetési és használat alapú forgalmi díjakat tartalmaznak.

Számos csomag tartalmaz szolgáltatás(ok)ra és eszköz(ök)re vonatkozó előfizetést. A csomagolt szolgáltatások esetében a Csoport az egyes termékeket vagy szolgáltatásokat külön-külön számolja el, ha azok különállóak - vagyis a csomagban egy termék vagy szolgáltatás a többi tételtől elkülönülten azonosítható, és ha az ügyfél részesülhet belőle.

A tranzakciós ár az az ár, amelytől a Csoport elvárja, hogy az áruk vagy szolgáltatások átadásáért várakozása szerint jogosultságot szerez. Ennek meghatározásakor a Csoport figyelembe veszi a múltbeli szokásos üzleti gyakorlatot.

Ahol egy szerződés változó ellenérték elemeket tartalmaz, a Csoport megbecsüli ezeknek a változó ellenérték elemek összegét, amelyekkel jogosultságot fog szerezni a szerződés alatt. Az ellenértékösszeg diszkont, kedvezmény, visszatérítés, jóváírás, árengedmény, ösztönző, teljesítményjutalékok, kötbérek vagy hasonló jogcímek eredményeként változhat.

A változó ellenértéket csak akkor és olyan mértékben vesszük figyelembe a tranzakciós árban, és amennyiben nagyon valószínű, hogy annak figyelembevétele nem fog jelentős bevétel visszaírást eredményezni a jövőben, amikor a bizonytalanság a későbbiekben megszűnik.

Amennyiben az ellenértéket előre vagy utólag fizetik, a Csoport megvizsgálja, hogy a szerződés tartalmaz-e jelentős finanszírozási komponenst, és ha igen, akkor az ígért ellenértéket a pénz időértékének megfelelően módosítja. A Csoport számviteli politika választás lehetőségével élve úgy döntött, hogy nem módosítja az ellenérték ígért összegét a jelentős finanszírozási komponens hatásai miatt, ha a Csoport a szerződés megkötésekor arra számít, hogy a szerződés megkötésekor a Csoport által a vevőnek ígért áru vagy szolgáltatás átadása és a vevő által az áru vagy szolgáltatás kifizetése közötti időszak egy év vagy annál rövidebb lesz.

Az ellenérték a csomagban lévő különálló termékek és szolgáltatások önálló eladási árai alapján kerül felosztásra. Az önálló eladási árakat az eszközök és a távközlési szolgáltatások listaára alapján határozzák meg.

Az IFRS 15 standard alapján a használaton alapuló ellenszolgáltatások általában nem kerülnek bele a tranzakciós árba (pl. további adatcsomagok), mivel a Csoport a szerződéskötés időpontjában nem jogosult az ellenszolgáltatásra. Az előfizetési díjakat abban az időszakban számoljuk el, amelyben azok felmerülnek.

A bevételek az átadott ellenőrzéssel összhangban kerülnek elszámolásra.

A Csoport a bevételeket folyamatosan számolja el, ha következő kritériumok közül valamely teljesül:

- a vevő a Csoport teljesítésével egyidejűleg megkapja és felhasználja a Csoport általi teljesítésből származó hasznokat
- a Csoport teljesítése olyan eszközt hoz létre vagy olyan eszköz értékét növeli, amely felett létrehozása vagy értékének növelése pillanatától a vevő gyakorol ellenőrzést
- a Csoport teljesítménye nem hoz létre a Csoport számára alternatív felhasználású eszközt, és a Csoportnak kikényszeríthető joga van az eddig teljesített teljesítésért járó fizetésre.

Amennyiben a Csoport nem folyamatosan teljesíti a teljesítési kötelezettségét, akkor azt egy adott időpontban teljesíti. A bevételt ezért akkor számoljuk el, amikor az ellenőrzés átadásra került egy konkrét időpontban. Az ellenőrzés átadásának időpontját jelző tényezők többek között a következők lehetnek:

- a Csoportnak azonnali joga keletkezik az eszközért való kifizetéshez
- a vevőnek tulajdonjoga van az eszközhöz
- a Csoport birtokba adta az eszközt
- az eszköz tulajdonlásával járó jelentős kockázatok és hasznok a vevőt illetik
- a vevő elfogadja az eszközt.

A műsorszórási, hálózati csatlakozási, illetve hálózati karbantartási szolgáltatásokat jellemzően abban az időszakban kerülnek elszámolásra, amikor a kapcsolódó teljesítmény kötelmek teljesülnek.

Annak meghatározása, hogy a Csoport az IFRS 15 terminológiája szerint megbízóként vagy ügynökként jár-e el, befolyásolja a Csoport által elszámolt bevétel összegét.

- Ha a Csoport a megállapodásban a megbízó, a megjelenített bevétel az a bruttó összeg, amelyre a Csoport várhatóan jogosult lesz.
- Ha a Csoport ügynök, a megjelenített bevétel az a nettó összeg, amelyet a Csoport jogosult megtartani az ügynökként nyújtott szolgáltatásaiért cserébe. A Csoport díja vagy jutaléka lehet az ellenérték azon nettó összege, amelyet a Csoport megtart, miután a másik félnek kifizette az adott fél által nyújtandó árukért vagy szolgáltatásokért cserébe kapott ellenértéket.

Olyan promóciós ajánlat esetén, amely a kezdetben ingyenes szolgáltatási időszakot tartalmaz, a csoportnak mérlegelnie kell, hogy az ingyenes időszak alatt fennáll-e szerződéses kötelezettség. Ha van szerződéses kötelezettség a szolgáltatásnak az akciós időszakot követően (van szerződés az előfizetővel), a vonatkozó kedvezményt arányosan kell felosztani az egyes különálló teljesítmény kötelmekre. Ha a vevő nem kötelezi el magát a szolgáltatás igénybevételére, és a vevő bármikor lemondhatja a szolgáltatást ezen időszak alatt, a Csoport nem rendel bevételeket az ingyenes időszakhoz.

b. Bevételek elszámolása az előrehaladás mérésével, a teljesítési kötelezettségek teljesítésének üteme szerint

Ha a Csoport megállapítja, hogy a teljesítési kötelezettség folyamatosan kerül teljesítésre, úgy az IFRS 15-nek megfelelően a Csoportnak olyan egyedi bevétel elszámolási módszert kell választania a vonatkozó teljesítési kötelezettségre vonatkozóan, amely hűen tükrözi a Csoport az áruk vagy szolgáltatások feletti ellenőrzés átadásával kapcsolatos teljesítményét. Ha a Csoportnak nincs ésszerű alapja az előrehaladás mérésére, a bevétel nem számolható el mindaddig, amíg az előrehaladás ésszerűen nem mérhető. Az előrehaladás mérésének megfelelő módszerei közé tartoznak az output és az input módszerek. Hasonló teljesítési kötelezettségek esetén a Csoport következetesen alkalmazza kell a választott módszert.

c. Bemutató

Szerződéses eszköz

Az IFRS 15 szerinti elszámolásból adódó szerződéses eszközöket a Csoport a mérlegben a forgóeszközök között, az egyéb rövid lejáratú pénzügyi eszközök soron jeleníti meg.

Szerződéses kötelezettség

Az IFRS 15 szerinti elszámolásból adódó szerződéses kötelezettségeket a Csoport a mérlegben a rövid lejáratú kötelezettségek között, az egyéb rövid lejáratú nem pénzügyi kötelezettségek soron jeleníti meg.

A szerződés megszerzésének költségei

A Csoportnak eszközként kell megjelenítenie a vevővel kötött szerződés megszerzésének járulékos költségeit, ha azok várhatóan meg fogják térülni. A szerződés megszerzésének járulékos költségei azok a költségek, amelyeket a Csoportnak a vevővel való szerződés megszerzése érdekében kell viselnie, és amelyek nem merültek volna fel, ha a szerződés nem jött volna létre (pl. értékesítési

jutalék vagy ügynököknek fizetett "sikerdíjak"). A kapcsolódó egyenlegeket a mérlegben a Csoport az éven túli eszközök között, az egyéb immateriális javak sorban mutatja be.

A szerződés teljesítésének költségei

A Csoport esetén nincsen ilyen jelentős tétel.

2.4. Ingatlanok, gépek, berendezések

A tárgyi eszközök halmozott értékcsökkenéssel csökkentett bekerülési értéken szerepelnek. A halmozott értékcsökkenés magában foglalja az eszköz folyamatos használatával, működtetésével kapcsolatban felmerült terv szerinti értékcsökkenés, valamint az eszköz nem várt, rendkívüli esemény miatt bekövetkezett jelentős mértékű megrongálódása, sérülése miatt elszámolt terven felüli értékcsökkenés elszámolt költségeit.

A tárgyi eszközök könyv szerinti értékét meghatározott időközönként felül kell vizsgálni annak érdekében, hogy megállapítsuk, hogy a könyv szerinti érték nem haladja-e meg az eszköz megtérülő értékét (ami az eszköz használati értéke, és az értékesítési költségekkel csökkentett valós értéke közül a magasabb), mivel ez esetben értékvesztés elszámolása szükséges az eszköz megtérülő értékéig. A speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások által lefedett időszakra vonatkozóan nem merült fel olyan tény, körülmény, ami a tárgyi eszközök vonatkozásában értékvesztés teszt készítését tette volna szükségessé.

A tárgyi eszközök javítási, karbantartási költsége a karbantartási kiadásokat terheli. Az értéknövelő beruházásokat és a felújításokat aktiváljuk, míg az eladott, illetve nullára leírt, használaton kívüli eszközök bekerülési értékét és halmozott értékcsökkenését kivezetjük. Minden ilyen módon keletkező esetleges nyereség, vagy veszteség része a tárgyévi eredménynek.

A Csoport eszközeinek értékét az eszközök hasznos élettartama alatt lineáris módszerrel írja le.

Az élettartam eszközcsoportonként a következő:

- Ingatlanok: 30-50 év;
- Gépek és berendezések: 3-7 év;
- Járművek: 5 év.

Gyakorlati egyszerűsítésképpen a kisértékűnek minősülő eszközökre az azonnali leírást alkalmazza a Csoport, azaz használatbavételkor összegszerűen elszámolásra kerülnek. A minősítés során alkalmazott értékhatárok a csoportvállalatok által megállapított helyi jogszabály szerinti értékhatárok.

A Csoport vezetése megítélése alapján, amennyiben a hasznos időtartam az előzőekben ismertetett időtartamoknál hosszabb, ennek megfelelően, egyedileg határozza meg az értékcsökkenés leírási kulcsát. A hasznos élettartamokat és az értékcsökkenési módszereket legalább évente felülvizsgáljuk az adott eszköz által nyújtott tényleges gazdasági haszon alapján. Szükség esetén a módosítást a tárgyévi eredménnyel szemben számoljuk el. Jelen beszámolóval lefedett időszakban ilyen módosítás nem történt.

2.5. Immateriális javak

Az egyedileg beszerzett immateriális javakat beszerzési áron, az üzleti kombináció során megszerzett immateriális javakat pedig valós értéken vesszük fel a megszerzés időpontjában. A bekerülést követően az immateriális javak vonatkozásában a könyv szerinti érték modellt alkalmazzuk. Ezen

eszközök élettartama véges vagy nem meghatározható. A véges élettartamú eszközök amortizációja lineáris módszerrel történik az élettartamra vonatkozó legjobb becslés alapján. Az amortizációs időszakot és az amortizáció módszerét minden pénzügyi év végén felülvizsgáljuk.

A Csoport az immateriális javak között mutatja ki, és a szerződés időtartama alatt amortizálja azokat a műsorszolgáltatási jogokat, amelyek a fordulónapon már megkötött, fennálló szerződések értelmében a szerződéses időtartam elején egy összegben, illetve a szerződés időszaka alatt időszakonként fix összegben fizetendőek. Az ilyen, még ki nem egyenlített jövőbeni fix díjakból adódó kötelezettségeket a Csoport a pénz időértékének figyelembevételével diszkontálva az egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek, illetve az egyéb rövid lejáratú pénzügyi kötelezettségek mérleg soron mutatja be.

A saját előállítású immateriális javakat, a fejlesztési költségek kivételével nem aktiváljuk, hanem felmerülésük évében az eredménnyel szemben számoljuk el. Az immateriális javakat értékvesztés szempontjából egyedileg, vagy a jövedelemtermelő egység szintjén évente felülvizsgáljuk.

A saját fejlesztésű szellemi termékeket 2-10 év alatt írjuk le. A védjegyeket, licenceket, iparjogvédelem alá eső javak és szoftverek beszerzési költségeit aktiváljuk és lineáris módszer szerint leírjuk a becsült hasznos élettartamuk, azaz 2-7 év alatt. A Csoport az üzleti kombinációkban, mint azonosítható immateriális eszköz jeleníti meg a vevői listákat, amelyeket a speciális célú konszolidált pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatásban külön soron mutat be.

Az azonosított vevőlisták a kezdeti megjelenítést követően bekerülési értéken kerülnek kimutatásra, és a várható jövőbeni használat időtartama alatt amortizálódnak.

2.6. Éven túli, nem pénzügyi eszközök értékvesztése

A Csoport minden beszámolási időszak végén felméri, hogy bármely eszköz esetében történt-e értékvesztésre utaló változás. Ha igen, a Csoport megbecsüli az eszköz várható megtérülési értékét. Egy eszköz, vagy pénztermelő egység várható megtérülési értéke az értékesítési költségekkel csökkentett valós érték és a használati érték közül a magasabb. A Csoport jelenleg az IAS 36 szerinti pénztermelő egységnek az egyes leányvállalatokat tekinti. Ugyanakkor fontos kiemelni, hogy a Csoport a telekommunikációs szegmens tevékenységének az eredményét együtt nézi, és értékeli. A Csoport stratégiája a szinergiák kiaknázására és a leányvállalatok integrációjára, illetve átalakítására fókuszál, és ennek hatékony kivitelezése érdekében a Csoport elindította átfogó transzformációs programját. A Csoport a program során strukturális szeparációt hajt végre, a távközlési leányvállalatait üzleti-kereskedelmi, valamint infrastruktúra vállalatokká alakítja, majd az egyes funkciókat integrálja. A távközlési vállalatoknak az anyavállalatba való apportálása is ennek a jövőbeni integrációs szándéknak megfelelően történt. Ennek megfelelően a Csoport az IAS 36.80 értelmében a várt szinergiák alapján a telekommunikációs pénztermelő egységek csoportjához került hozzárendelésre. Az IAS 36.82 alapján ez az a legalacsonyabb szint, amin vezetés a goodwill-t figyeli, és ez felel meg a legkisebb azonosítható működési szegmensnek is.

A Csoport az eredmény terhére értékvesztést számol el, ha az eszköz várható megtérülési értéke alacsonyabb, mint a könyv szerinti értéke. A Csoport a szükséges kalkulációkat a hosszú távú jövőbeni cash-flow tervek megfelelő diszkontálása alapján készíti. Goodwill esetében a Csoport évente teszteli, hogy történt-e goodwill értékvesztés. A pénztermelő egységek megtérülési értékét a használati érték kalkuláció alapján határoztuk meg. Ezen kalkulációkhoz elengedhetetlen a becslések alkalmazása. A goodwill értékvesztésének meghatározásához szükséges a telekommunikációs pénztermelő egységek összességének használati értékének a becslése. A használati érték kiszámításához elengedhetetlen,

hogya a vezetőség megbecsülje a pénztermelő egységek csoportjának jövőben várható cash flow-ját és a megfelelő diszkontrátát, mivel csak ezekből számítható ki a jelenérték.

A goodwill értékvesztés tesztelésével kapcsolatos részletes információkat a kiegészítő melléklet [19.](#) pontja tartalmazza.

2.7. Értékesítési célú befektetett eszközök

Az értékesítési célú befektetett eszközök olyan eszközök, amelyek könyv szerinti értéke elsősorban értékesítéssel, nem pedig az üzleti tevékenységben való folyamatos használat során fog megtérülni. Amikor a Csoport egy eszközcsoporthoz a közvetlenül kapcsolódó kötelezettségekkel együtt, egyetlen tranzakcióban értékesít (például: egy leányvállalat vagy egy pénztermelő egység elidegenítése), úgy értékesítésre tartott kategóriába kerül.

2.8. Készletek

A kezdeti megjelenítést követően a készleteket a bekerülési érték és a nettó realizálható érték közül az alacsonyabban szükséges értékkelni, amely megegyezik a becsült eladási árral, csökkentve a befejezési és értékesítési költségekkel. A készletekben bekövetkező csökkenéseket súlyozott átlagáras módszerrel számoljuk el.

2.9. Pénzeszköz és pénzeszköz-egyenértékesek

A pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek magukban foglalják a készpénzkészletet, a bankoknál vezetett folyószámlát, a rövid lejáratú betéteket és a rövid lejáratú, likvid befektetéseket, amelyek azonnal előre meghatározható pénzüsszeggé konvertálhatók. A Társaság a pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek változását bemutató kimutatást (cash-flow) az IFRS 7 Cash flow kimutatás standard előírásaival összhangban állítja össze.

2.10. Jegyzett tőke

A törzsrészcsevényeket a Társaság saját tőkeelemként tartja nyilván. Az új törzsrészcsevények kibocsátáshoz közvetlenül hozzárendelhető járulékos költségek a saját tőkét csökkentő tételként jelennek meg.

2.11. Pénzügyi eszköz

A Csoport speciális célú konszolidált pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatása a következő pénzügyi eszközöket tartalmazza: kapcsolt vállalkozásoknak nyújtott kölcsönök és egyéb követelések, pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek, vevőkövetelések, egyéb rövid lejáratú pénzügyi eszközök, rövid lejáratú pénzügyi lízingkövetelések.

Az IFRS 9-nek megfelelően a Csoport a pénzügyi eszközöket a következő értékelési kategóriákba sorolja:

- Eredménnyel szembeni valós érték (FVPL);
- Valós érték az egyéb átfogó jövedelemmel szemben (FVOCI); vagy
- Amortizált bekerülési érték.

A tőkeinstrumentumokat valós értéken értékeli a Csoport. Az adósságinstrumentumnak minősülő pénzügyi eszközök besorolása és későbbi értékelése a következőktől függ:

- a Csoport üzleti modellje az eszköz kezelésére ("üzleti modell értékelése"); és

- az eszköz cash flow jellemzői ("SPPI-teszt" - kizárólag a fennálló tőkeösszegre vonatkozó tőke- és kamatfizetés).

Üzleti modell: az üzleti modell azt tükrözi, hogy a Csoport hogyan kezeli eszközeit a cash-flow generálása érdekében. Azaz, hogy a célja a pénzügyi eszközök tartása kizárólag az eszközökből származó szerződéses cash flow-k begyűjtése, vagy a szerződéses cash flow-k begyűjtése és a pénzügyi eszközök értékesítése. Ha egy pénzügyi eszközt vagy pénzügyi eszközcsoporthoz nem a "cash-flow beszedés céljából tartás" vagy a "cash-flow beszedés és eladás céljából tartás" üzleti modell keretében tartanak, akkor azt az eredménnyel szemben valós értéken kell értékelni. A Csoport által egy eszközcsoporthoz üzleti modelljének meghatározásakor figyelembe vett tényezők közé tartoznak a múltbeli tapasztalatok arra vonatkozóan, hogy hogyan gyűjtötték be ezen eszközök pénzáramlásait, hogyan értékelik az eszköz teljesítményét és hogyan jelentik azt a kulcsfontosságú vezetők számára, hogyan értékelik és kezelik a kockázatokat, és hogyan kompenzálják a vezetőket.

SPPI: Ahol az üzleti modell az eszközök a szerződéses cash flow-k beszedése vagy a szerződéses cash flow-k beszedése és értékesítése céljából tartanak a Csoport értékeli, hogy a pénzügyi instrumentumok cash flow-i kizárólag a fennálló tőke és a kamatok kifizetését jelentik-e. Ezen értékelés során a Csoport mérlegeli, hogy a szerződéses cash flow-k megfelelnek-e egy alapvető hitelezési megállapodásnak, azaz a kamatok csak a pénz időértékének, a hitelkockázatnak, egyéb alapvető hitelezési kockázatoknak és egy olyan haszonkulcsnak a figyelembevételét tartalmazzák, amely megfelel egy alapvető hitelezési megállapodásnak. Amennyiben a szerződéses feltételek olyan kockázatnak vagy volatilitásnak való kitétséget eredményeznek, amely nincs összhangban egy alapvető hitelezési megállapodással, a kapcsolódó pénzügyi eszközt az eredménnyel szemben valós értéken értékelik.

Ezen tényezők alapján a Csoport a hitelviszonyt megtestesítő pénzügyi eszközeit az alábbi három értékelési kategória egyikébe sorolja.

- Amortizált bekerülési érték: Azokat az eszközöket, amelyeket szerződés szerinti cash flow-k begyűjtésére tart a Csoport, ahol ezek a cash flow-k kizárólag tőke- és kamatfizetéseket jelentenek, és amelyeket nem az FVPL kategóriába soroltunk, amortizált bekerülési értéken értékeljük. Ezen eszközök könyv szerinti értékét korrigáljuk az esetlegesen elszámolt és értékelt várható hitelezési veszteségre képzett értékvesztéssel. Az ilyen pénzügyi eszközökből származó kamatbevétel az effektív kamatláb-módszer alkalmazásával a "Kamatok" között kerül kimutatásra. Az amortizált bekerülési érték számítása a beszerzési diszkont vagy prémium figyelembevételével történik a lejáratig tartó időszak alatt. Az amortizált bekerülési értéken nyilvántartott befektetések esetében a befektetés kivezetésekor vagy értékvesztésekor, illetve az amortizációs időszak alatt keletkező nyereség vagy veszteség bevételként szerepel.
- Egyéb átfogó jövedelemmel szemben valós értéken értékelt (FVOCI): A Csoportnak nincsen ilyen eszköze a bemutatott időszakban.
- Eredménnyel szemben valós értéken értékelt eszközök: Azokat az eszközöket, amelyek nem felelnek meg az amortizált bekerülési érték vagy az FVOCI kritériumainak, az eredménnyel szemben valós értéken kell értékelni. Ezen eszközök mellett a kereskedési céllal tartott pénzügyi eszközök és a kezdeti megjelenítéskor eredménnyel szemben valós értéken értékelt pénzügyi eszközök mindegyike eredménnyel szemben valós értéken kerül értékelésre. A pénzügyi eszközök kereskedési céllal tartottnak minősülnek, ha azokat kereskedési tevékenység keretében történő rövid távú eladás vagy visszavásárlás céljából szerezték be, vagy olyan együtt kezelt pénzügyi instrumentumok portfóliójának részét

képezik, amelyek esetében a közelmúltban bizonyíthatóan rövid távú nyereségszerzésre került sor.

A Csoport előre tekintő modell segítségével értékeli az amortizált bekerülési értéken, és az FVOCI-ban nyilvántartott adósságinstrumentumokkal kapcsolatos várható hitelezési veszteségeket ("ECL"). A Csoport éves szinten számolja el az ilyen veszteségekre képzett értékvesztést. Az ECL értékelése tükrözi:

- az elfogulatlan és valószínűség alapján súlyozott összeget, amely különböző lehetséges kimenetek értékelése révén kerül meghatározásra;
- a pénz időértékét; és
- ésszerű és indokolható, a beszámoló fordulónapján aránytalanul magas költség vagy erőfeszítés nélkül rendelkezésre álló információk múltbeli eseményekről, aktuális körülményekről és a jövőbeli gazdasági körülményekre vonatkozó előrejelzéseket.

Az amortizált bekerülési értéken, és az FVOCI értéken értékelt pénzügyi eszközök várható hitelezési veszteségre képzett értékvesztésének mérése olyan terület, amely komplex modelleket és jelentős feltételezéseket igényel a jövőbeli gazdasági feltételekről és a hitelezési magatartásról (pl. az ügyfelek nemteljesítésének valószínűsége és az ebből eredő veszteségek).

A Csoport az egyszerűsített módszert választotta az operatív és pénzügyi lízingkövetelésekre és a jelentős finanszírozási elemet tartalmazó, nem rövid lejáratúnak minősülő vevőkövetelésekre (12 hónapnál hosszabb lejáratú követelések).

A teljes élettartam alatt várható ECL-ek megjelenítésekor az értékvesztés miatti veszteségeket egy értékvesztési számlán keresztül számoljuk el, hogy az eszköz könyv szerinti értékét az eszköz eredeti effektív kamatlábalával diszkontált várható cash flow-k jelenértékére írjuk le.

A Csoport az egyszerűsített megközelítés szerinti élettartam ECL kiszámításához az értékvesztés mátrix segítségével határozza meg a teljes élettartam alatt várható hitelezési veszteségeket. A mátrix figyelembe veszi az adósok bizonyos körülményeit és a késedelmes napok számát. A mátrixban szereplő értékvesztési ráták meghatározása az IFRS 9 általános követelményeinek figyelembevételével történik a várható hitelezési veszteségek kiszámítására vonatkozóan.

A Csoport részben vagy egészben leírja a pénzügyi eszközöket, ha minden gyakorlati behajtási erőfeszítést kimerített, és arra a következtetésre jutott, hogy nincs ésszerű várakozás a behajtásra. A behajtásra való ésszerű várakozás hiányára utaló jelek a következők:

- a végrehajtási tevékenység megszüntetése és
- ha a behajtási módszer a biztosíték elárverezése és a biztosíték értéke olyan, hogy nincs ésszerű várakozás a teljes behajtásra.

A behajthatatlan eszközöket a kapcsolódó értékvesztés terhére írjuk le, miután az eszköz visszaszerzéséhez szükséges összes eljárást lefolytattuk és a veszteség összegét meghatároztuk. A korábban leírt összegek utólagos megtérülése, mint bevétel az értékvesztés elszámolása sort csökkenti az adott év eredménykimutatásban.

A tőzsdei forgalomban résztvevő befektetések esetén a piaci értéket a mérleg fordulónapon kihirdetett hivatalos árfolyam alapján határozzuk meg. Tőzsdén nem jegyzett, illetve nem forgalmazott értékpapírok esetén a piaci érték a hasonló, illetve helyettesítő pénzügyi befektetés piaci értéke, amennyiben ez a módszer nem alkalmazható, akkor a piaci értéket a befektetéshez

kapcsolódó eszköz becsült jövőbeni pénzáramlása alapján határozzuk meg. Az értékpapír-befektetéseket teljesítés-napi árfolyamon és kezdetben beszerzési áron értékesítjük.

A Csoport minden fordulónapon megvizsgálja, hogy a pénzügyi eszközre, vagy eszközök csoportjára értékvesztést szükséges-e elszámolni. Ha felmerül olyan körülmény az amortizált bekerülési értéken kimutatott eszközöknél, hogy értékvesztés elszámolása szükséges, annak mértéke az eszköz nyilvántartási értéke és az eszköz jövőbeni pénzáramainak eredeti effektív kamatlábbal diszkontált összegének különbsége. Az értékvesztés az eredménykimutatásban jelenik meg. Ha a későbbiekben az elszámolt értékvesztés összege csökken, azt visszaírjuk, azonban csak olyan mértékben, hogy az eszköz nyilvántartási értéke ne haladja meg a fordulónapi amortizált értékét.

2.12. Pénzügyi kötelezettségek

A Csoport speciális célú konszolidált pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatása a következő pénzügyi kötelezettségeket tartalmazza: szállítók és egyéb rövid lejáratú kötelezettségek, kölcsönök, hitelek, lízingskötelezettségek, banki folyószámlahitelek és határidős ügyletek.

A Csoport minden pénzügyi kötelezettséget kezdeti megjelenítésekor valós értéken értékeli. Hitelek esetén még azokat a tranzakciós költségeket is figyelembe veszi, amelyek közvetlenül a pénzügyi kötelezettség megszerzésének tulajdoníthatók.

Az IFRS 9 hatálya alá tartozó pénzügyi kötelezettségek két értékelési kategóriába sorolandók: bekerülést követően amortizált költségen értékelendők, illetve bekerülést követően valós értéken értékelendők eredménykimutatással szemben (FVPL). Az egyes pénzügyi kötelezettségek besorolását a Csoport azok megszerzésekor határozza meg.

Az eredménnyel szemben valós értéken értékelt pénzügyi kötelezettségek olyan kötelezettségek, melyeket a Csoport kereskedési céllal szerzett, vagy amelyeket azok kezdeti megjelenítésekor az eredménnyel szemben valós értéken értékeltnek minősített.

A kereskedési célú pénzügyi kötelezettségek közé azok a kötelezettségek tartoznak, amelyeket elsősorban a rövid távú árfolyammozgásokból várható nyereség miatt vásárolt a Csoport. Ebbe a kategóriába tartoznak még azok a határidős ügyletek, amelyek nem minősülnek hatékony fedezeti instrumentumnak.

A kölcsönök és hitelek az effektív kamatláb módszerrel számított amortizált bekerülési értéken jelennek meg a pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatásban. A kölcsönökhöz és hitelekhez kapcsolódó nyereségek és veszteségek a jövedelemre vonatkozó kimutatásban szerepelnek az effektív kamatláb módszer segítségével számított amortizáció során, valamint a pénzügyi kötelezettség kivezetésekor. A határidős ügyleteken kívül (ezek valós értéken vannak nyilvántartva) az összes rövid lejáratú pénzügyi kötelezettség amortizált bekerülési értéken kerül értékelésre.

2.13. Céltartalékok

A Csoport céltartalékokat mutat ki a múltbeli események következtében meglévő (jogi vagy vélelmezett) kötelek után, amelyeket a Csoportnak valószínűleg ki kell egyenlítenie, ha a kötelek összege megbízhatóan mérhető. A céltartalékként kimutatott összeg a meglévő kötelek rendezéséhez a mérleg fordulónapon szükséges ráfordításra vonatkozó legjobb becslés, figyelembe véve a kötelek jellemző kockázatokat és bizonytalanságokat. Amennyiben a céltartalék értékeléséhez a meglévő kötelek rendezéséhez várhatóan szükséges cash-flow-t használnak, a céltartalék könyv szerinti értéke ezen cash-flow-k jelenértéke.

A Társaság a céltartalékok között mutatja ki az eszközök leszerelésének, eltávolításának, valamint a helyszín helyreállításának költségeivel kapcsolatban felmerülő jövőbeli becsült költségeket, amely költségeket a tárgyi eszközök vagy az eszközhasználati jogok valamely tételének bekerülési értékének is tartalmaznia kell. Ezen jogi kötelezettség lehet közvetlen, ha ez a helyszín leszerelését és/vagy helyreállítását igényli vagy közvetett, ha a szabályozás előírja a környezetszennyezés megszüntetését, de ez csak a tárgyi eszközök leszerelésével teljesíthető. Akkor is, ha bizonyos és előre látható, hogy egy meghatározott idő elteltével olyan körülmények lépnek fel, amelyek minden bizonnyal szükségessé teszik az eszközök leszerelését és a helyszínük helyreállítását, akkor a bontás becsült költségeit aktiválni kell az eszközön, ha az eszköz aktiválásakor meghatározható, hogy az eszköz leszerelésékor mekkora költség várható. Ezeket a jövőbeni költségeket a felmerülésükig céltartalékként szükséges elszámolni. Az olyan leszerelésre nem képezhető céltartalék és nem aktiválható az eszközön, amelyre nincs jogi vagy vélelmezett kötelezettsége a Csoportnak.

Amennyiben a Csoportnak hátrányos szerződése van, úgy a szerződésből eredő jelen kötelezettséget céltartalékként szükséges megjelenítenie és értékelnie. A hátrányos szerződés olyan szerződés, amelynek értelmében a szerződésből eredő kötelezettségek teljesítésének elkerülhetetlen költségei (azaz azok a költségek, amelyeket a Csoport nem tud elkerülni szerződése következtében) meghaladják a szerződés alapján várható gazdasági hasznokat. A szerződésből eredő elkerülhetetlen költségek a szerződésből való kilépés legkisebb nettó költségét tükrözik, amely a szerződés teljesítésének költsége és a nemteljesítésből származó kártérítés vagy kötbér közül az alacsonyabb. A szerződés teljesítésének költsége tartalmazza azokat a költségeket, amelyek közvetlenül kapcsolódnak a szerződéshez (vagyis mind a járulékos költségeket, mind a szerződéses tevékenységekhez közvetlenül kapcsolódó költségek felosztását). A Csoport a beszámolóval lefedett időszakban nem jelenített meg ilyen céltartalékokat.

2.14. Adózás

A jövedelemadók a tényleges és a halasztott adóból állnak. A jövedelemadók tartalmaznak minden olyan belföldi és külföldi adókat, amelyeknek alapja az adóköteles nyereség. A jövedelemadók tartalmazzák az olyan adókat is, mint a forrásadók, amelyeket a leányvállalatoknak, társult vállalkozásoknak, vagy közös megállapodásoknak kell fizetniük a beszámolót készítő gazdálkodó egységnek való felosztások után.

A jövedelemadó ráfordítás, a tényleges adó és a halasztott adó az eredményben kerül kimutatásra az adott évben kivéve, ha egyéb átfogó jövedelemben vagy közvetlenül tőkében kerül kimutatásra azért, mert egy ügyletbe kötődik, amely szintén kimutatásra került egy azonos vagy különböző időszakban az egyéb átfogó jövedelmek között vagy közvetlenül a tőkében.

A tényleges adó az az adó, ami várhatóan kifizetésre kerül vagy realizálható az adóhatóságtól az adott időszakra vagy a megelőző időszakra vonatkozóan az adóköteles nyereségből vagy veszteségből.

A magyar helyi iparűzési adó és innovációs járulék szintén jövedelemadóként kerül kimutatásra a társasági adó mellett.

Minden mérleg fordulónapon a Csoport számba veszi a mérlegben el nem ismert halasztott adóeszközöket, valamint az elismert adóeszközök könyv szerinti értékét. Halasztott adó elszámolására a pénzügyi kimutatásokban szereplő eszközök és kötelezettségek nyilvántartási értéke és az adóköteles eredmény kiszámításához használt adóalapok közötti átmeneti eltérések esetén kerül sor. Amennyiben a különbözet átmeneti különbség, azaz belátható időn belül az eltérés kiegyenlítődik, akkor jellegének megfelelően eszköz vagy kötelezettség kerül azonosításra. Halasztott adókötelezettség minden adóköteles átmeneti eltérés tekintetében elszámolásra kerül. Halasztott adókövetelés csak abban az esetben azonosítható, amennyiben valószínűsíthető, hogy a megtérülés belátható időn belül realizálódik. A Csoport halasztott adó eszközei és kötelezettségei a kiegyenlítéskor vagy az eszköz realizálásakor várhatóan érvényes adókulcsok alapján kerülnek meghatározásra.

A Csoport társaságonként nettósítja a halasztott adó eszközeit és kötelezettségeit, amennyiben a tényleges adóeszközök és tényleges adókötelezettségek nettósítása jogilag megengedett és a társasági adóhoz kapcsolódó halasztott adó eszközök és kötelezettségek ugyanazon adóhatóság által kerülnek kivetésre.

A Csoport a jövedelemadóktól elkülönítetten, az egyéb ráfordítások között mutatja ki többek között leginkább a telekommunikációs szegmenst érintő extraprofit- és közműadót, illetve mind a telekommunikációs, mind a környezetvédelmi termékdíjat és gépjárműadót. Ezeket az adókat a Csoport az IFRIC 21 értelmezéssel összhangban abban az időpontban/időszakban jeleníti meg amikor a jogszabályok az adott adóhoz kapcsolódó fizetési kötelezettséget keletkeztetik (például, ha az adó az egy eszköznek az időszak első napi tulajdonosát terheli úgy az időszak első napján).

2.15. Lízingek – a Csoport, mint lízingbe vevő

Kezdeti megjelenítés

A Csoport alkalmazza a rövid futamidejű lízingek esetén a rövid futamidejű lízingek elszámolására vonatkozó mentességet (vagyis azokra a lízingekre, amelyeknek a lízing futamideje a kezdőnaptól számított 12 hónap vagy annál rövidebb, és nem tartalmaznak vételi opciót).

A Csoport a kisértékű (2 millió Ft alatti) lízingelt eszközök elszámolására vonatkozó mentességét is alkalmazza minden olyan lízingre, amely kisértékűnek minősül.

A rövid futamidejű lízingek és a kisértékű eszközök lízingdíjai a lízing futamideje alatt lineárisan kerülnek elszámolásra. A Csoport nem alkalmazza a céges autók eszközcsoportjára a rövid futamidejű lízing mentességet, ezek az eszközök a becsült lízing futamidő, vagy ha rendelkezésre áll, a szerződés lejáratára alapján kerülnek megjelenítésre és elszámolásra.

Határozatlan futamidejű lízingszerződések esetén a Csoport megbecsüli a várható lízingfutamidőt a szerződéses kondíciók alapján.

Sok szerződés tartalmaz nem lízing összetevőket (komponenseket), amikor a lízing más áruk vagy szolgáltatások vásárlására, vagy eladására vonatkozó megállapodással párosul. A Csoport alkalmazza az IFRS 16 által biztosított gyakorlati megoldást, melynek keretében a nem lízing komponensek nem különülnek el a lízing komponensstől, hanem ezek a tételek egyetlen lízingkomponensként kerülnek elszámolásra, és a lízingkötelezettség értékében szerepelnek.

Kezdeti értékelés

A Csoport IFRS áttérési napján meglévő lízingeket az IFRS 3.28 előírásai alapján, az IFRS 16 standarddal összhangban vette fel. Ennek keretében kiszámításra került a 2023.01.01-én még hátralévő lízingdíjak jelentéértéke, és mind a lízingkötelezettség, mind a használati jog eszköz ezen az összegben került felvételre.

Az IFRS áttérést követően kötött új lízingek, illetve lízingmódosítások az IFRS 16 általános kezdeti értékelési szabályai szerint kerülnek megjelenítésre.

Követő értékelés

A Csoport a használati jog eszközöket a bekerülési értéken értékeli, csökkentve bármely halmozott értékcsökkenéssel és bármely halmozott értékvesztés miatti veszteséggel. A lízingkötelezettségnek bármely újraértékelése az eszközhasználati jog értékét módosítja.

Az eszközhasználati jog lineárisan kerül amortizálásra a lízing futamideje vagy az eszköz becsült hasznos élettartama közül a rövidebb időtartam alatt.

A lízingkötelezettség követő értékelése jellemzően az inkrementális hitelfelvételi kamatlábbal kerül értékelésre történik, mivel általában az implicit kamatláb nem határozható meg.

Lízingkötelezettségek újraértékelése

Az IFRS 16 előírja, hogy a lízingbe vevő újraértékeli a lízingkötelezettségét, ha lízingmódosítás történik (ilyen például a lízingszerződés hatókörének változása), amely nem külön szerződésként kerül elszámolásra. A Csoport ennek megfelelően újraértékeli a lízingkötelezettségeket, ha az alábbiak bármelyikében változás következik be:

- lízingfutamidő megváltozik;
- egy vételi opcióval összefüggésben a mögöttes eszköz megvásárlására vonatkozó opció értékelése megváltozik;
- a maradványérték-garancia keretében várhatóan kifizetendő összegek megváltoznak;
- a jövőbeli lízingdíjak a meghatározásuk alapját képező index vagy ráta változása miatt megváltoznak.

A Csoportnak a lízingkötelezettségét a felülvizsgált lízingdíjak felülvizsgált diszkontrátával való diszkontálásával értékeli újra akkor, ha a lízingfutamidő megváltozik.

Értékvesztés

Értékvesztésre utaló tény, körülmény nem merült fel az időszakban.

Távközlési iparág specifikus lízingek

Az elidegeníthetetlen használati jog (IRU) szerződéseknek többféle típusa van a távközlési iparágban, minden szerződésnél el kell végezni az értékelést. Az IRU szerződés több szolgáltatást is tartalmazhat: sötétszál hálózatot, üvegszál hálózatot (lízingelt vonal) vagy hálózati kapacitást.

Ha a szerződés fizikai megjelenéssel nem rendelkező eszközökre vonatkozik (ilyen lehet például a hullámhossz, rádiófrekvencia), akkor a Csoport számviteli politika választása alapján az ilyen típusú lízingügyleteket az IAS 38 - immateriális javak standard alapján számolja el.

A kapacitás vagy az eszköz egyéb része, amely fizikailag nem különálló (ilyen például az optikai kábel kapacitásrésze) nem minősül azonosított eszköznek, kivéve akkor, ha lényegében az eszköz teljes

kapacitását képviseli, és ezáltal jogot biztosít a vevőnek az eszköz használatából eredő lényegében összes gazdasági haszon megszerzésére.

Bemutató

A lízinghez kapcsolódó értékcsökkenés és kamatráfordítások külön kerülnek bemutatásra. A lízingkötelezettségek kamatráfordítása a pénzügyi ráfordítások között kerül kimutatásra.

Cash-flow kimutató

A lízingkötelezettség tőke részének pénzeszközben történő teljesítése a finanszírozási tevékenységen belül kerül bemutatásra.

A lízingkötelezettség kamat részének pénzeszközben történő teljesítése a finanszírozási tevékenységek között kerül bemutatásra.

A rövid távú lízingek és a pénzügyi helyzet kimutatásban nem megjelenített kis értékű lízingek lízingdíjai, valamint a lízingkötelezettségben nem szereplő változó lízingdíjak a működési tevékenységen belül kerülnek bemutatásra.

A pénzeszköz nélküli tevékenységek (pl. a lízing kezdeti megjelenítése) a nem pénzbeli mozgások között kerül közzétételre.

2.16. Lízingek – a Csoport, mint lízingbeadó

Lízingdíjából származó bevételek – IFRS 16

Pénzügyi lízingek

A lízing kezdeti napját követően a Csoport a következőképpen számolja el a pénzügyi lízinget:

- kivezeti az alapul szolgáló eszköz könyv szerinti értékét
- megjeleníti a lízingben történő nettó befektetést
- az értékesítési nyereséget vagy veszteséget az eredményben jeleníti meg.

A Csoport a lízing kezdetét követően a pénzügyi lízingnél pénzügyi bevételt számol el (az eredményben) a lízing futamideje alatt olyan összegben, amely a lízingbe történt nettó befektetés fennmaradó egyenlegének időszaki megtérülését tükrözi (a lízingben implicit módon szereplő kamatlábat alkalmazva). A bevétel elszámolása a lízingbe történő nettó befektetés összetevőire történik, beleértve:

- a lízingkövetelés kamatát,
- a nem garantált maradványérték-eszköznek a lízing futamidő végén a várható értékén felhalmozódó kamatát.

Operatív lízingek

A Csoport az operatív lízingekből származó lízingdíjakat lineárisan számolja el bevételként.

2.17. Mérlegen kívüli tételek

A mérlegen kívüli kötelezettségek nem szerepelnek a speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások részét képező mérlegben és eredménykimutatásban, hacsak nem üzleti kombinációk során szerezték. A kiegészítő mellékletben jelennek meg, kivéve, ha a gazdasági hasznot megtestesítő források kiáramlásának esélye távoli, minimális. A mérlegen kívüli követelések nem szerepelnek a speciális

célú konszolidált pénzügyi kimutatások részét képező mérlegben és eredménykimutatásban, de amennyiben gazdasági hasznok beáramlása valószínűsíthető, a kiegészítő mellékletben megjelennek.

2.18. Osztalék

Az osztalékot abban az évben számolja el a Társaság, amikor azt a tulajdonosok jóváhagyják.

2.19. Munkavállalói juttatások

A Csoportnak nincsen jelentős hosszú távú munkavállalói juttatása, ezért a Csoport esetén a munkavállalói juttatások olyan (a végkielégítéstől eltérő) rövid távú munkavállalói juttatások, amelyek teljes mértékben esedékessé válnak annak az időszaknak a lezárását követő 12 hónapon belül, amelyben a munkavállaló a kapcsolódó munkát elvégezte. Ilyenek lehetnek például a fordulónaptól számított 12 hónapon belül esedékes bónuszok és a havi bérek.

2.20. Pénzügyi műveletek eredménye

A pénzügyi eredmény a kamat és osztalékbevételeket, kamat és egyéb pénzügyi ráfordításokat, pénzügyi instrumentumok valós értékelésének nyereségét és veszteségét, továbbá a realizált és a nem realizált árfolyam-különbségeket tartalmazza.

Az adott eszköz előállításához az üzembe helyezésig vagy értékesítésig felmerült hitelköltségek az eszköz beszerzési árának részét képezik. A Csoport esetén a hitelköltségek magukba foglalják a kamatot, a hitelfelvételhez kapcsolódó egyéb költségeket.

2.21. Kapcsolt felekkel folytatott tranzakciók

A Csoport kapcsolt felei magánszemélyek vagy gazdálkodó egységek lehetnek, akik kapcsolt viszonyban állnak a Csoporttal.

Magánszemély vagy annak közeli hozzátartozója esetében Csoporttal szemben kapcsolt viszony akkor áll fent amennyiben a magánszemély:

- ellenőrzést, közös ellenőrzést gyakorol, vagy
- jelentős befolyással rendelkezik a Társaság felett;
- kulcspozícióban lévő vezető.

A Csoport a speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások szempontjából az IAS 24 standarddal összhangban kulcspozícióban levő vezetőnek tekinti az „ANTENNA HUNGÁRIA” Zrt. vezérigazgatóját, igazgatóságát, felügyelő bizottságát, valamint a leányvállalati ügyvezető igazgatókat, és vezérigazgatókat.

A gazdálkodó egység kapcsolt viszonyban áll a beszámolót készítő gazdálkodó egységgel, ha a következő feltételek közül bármelyik teljesül:

- A gazdálkodó egység és a beszámolót készítő gazdálkodó egység ugyanazon csoport tagja (tehát minden egyes anyavállalat, leányvállalat és társléányvállalat kapcsolt viszonyban áll egymással).
- Az egyik gazdálkodó egység a másik gazdálkodó egység társult vállalkozása vagy közös vállalkozása (vagy olyan csoport tagjának társult vállalkozása vagy közös vállalkozása, amelynek a másik gazdálkodó egység is tagja).
- Mindkét gazdálkodó egység ugyanazon harmadik fél közös vállalkozása.
- Az egyik gazdálkodó egység egy harmadik gazdálkodó egység közös vállalkozása, a másik gazdálkodó egység pedig a harmadik gazdálkodó egység társult vállalkozása.

- A gazdálkodó egység munkaviszony megszűnése utáni juttatási programot biztosít a beszámolót készítő gazdálkodó egység munkavállalói vagy a beszámolót készítő gazdálkodó egységgel kapcsolt viszonyban álló gazdálkodó egység munkavállalói részére. Ha a beszámolót készítő gazdálkodó egység maga biztosítja az ilyen programot, akkor a szponzoráló munkáltatók szintén kapcsolt viszonyban állnak a beszámolót készítő gazdálkodó egységgel.
- A gazdálkodó egység egy a Társasággal kapcsolt viszonyban álló magánszemély ellenőrzése vagy közös ellenőrzése alatt áll vagy ilyen személy a gazdálkodó egységben kulcspozíciót tölt be.
- A gazdálkodó egység vagy annak a csoportnak bármely tagja, amelyiknek a gazdálkodó egység részét képezi, kulcspozícióban lévő vezetői szolgáltatásokat nyújt a beszámolót készítő gazdálkodó egységnek vagy a beszámolót készítő gazdálkodó egység anyavállalatának.

A Csoport a kapcsolt felekkel folytatott ügyleteket a független felekkel kötött ügyletekkel azonos feltételekkel kötötte, amennyiben ezek a feltételek megalapozottak.

2.22. Fordulónap utáni események

Azok a beszámolási időszak vége után bekövetkezett események, amelyek pótlólagos információt biztosítanak a Csoport beszámolási időszakának végén fennálló körülményekről (módosító tételek), szerepelnek a beszámolóban. Azon beszámolási időszak utáni események, amelyek nem módosítják a beszámoló adatait, de lényegesek, a kiegészítő mellékletben jelennek meg.

3. IFRS standardok első alkalmazása (IFRS 1)

Bizonyos kivételektől eltekintve, az IFRS 1 az első, IFRS szerint elkészített pénzügyi kimutatások fordulónapján (ez 2024. december 31. lesz várhatóan) hatályos standardok és kapcsolódó értelmezések visszamenőleges alkalmazását írja elő. A Csoport által a speciális célú pénzügyi kimutatások készítése során alkalmazott számviteli politikák az IFRS 1 ezen előírásaival összhangban kerültek kialakításra.

A Csoport az IFRS áttérést megelőző fordulónapra (2022. december 31.) nem készített konszolidált pénzügyi kimutatásokat a korábban írt konszolidációs mentesítés miatt, így nem lehetséges közvetlen összehasonlítást készíteni a korábbi számviteli rendszer, illetve az IFRS-ek szerint készülő konszolidált pénzügyi kimutatások között. Az anyavállalat egyedi, Sztv. szerint készült számviteli beszámolója, valamint a Csoport IFRS konszolidált beszámolója közötti esetleg összehasonlítás nem hordozna többlet értéket magában, mivel a leányvállalatok jelentős részt képviselnek a Csoport működéséből. Így a speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások, illetve a megelőző számviteli rendszer szerint elérhető beszámolók között nincsen olyan összehasonlítás, ami releváns információt mutatna. Ezt mérlegelve a Csoport nem tesz közzé összehasonlítást a speciális célú pénzügyi kimutatások, illetve a megelőző számviteli rendszer szerint készült beszámolók között.

A speciális célú pénzügyi kimutatások készítése során a Csoport bizonyos, az IFRS 1 által előírt kötelező kivételeket, illetve lehetséges mentesítéseket használt.

A kötelező kivételek a következők:

- **Becslési kivétel.** A 2023. január 1-jére, illetve 2023. december 31-ére összeállított speciális célú kimutatásokban felhasznált számviteli becsléseknek összhangban kell lenniük az ugyanezen időpontokra, korábbi szabályozás szerint elkészített kimutatásokban használt becslésekkel kivéve, ha utóbbi becslések bizonyíthatóan nem voltak összhangban az IFRS előírásaival.
- **Pénzügyi eszközök és kötelezettségek kivezetése.** A társaságnak nem kell újra bemutatnia azokat a pénzügyi eszközöket és kötelezettségeket, melyeket az áttérés időpontját megelőzően kimutatásaiból kivezetett. A menedzsment nem választotta az IFRS 9-ben szereplő kivezetési kritériumok korábbi alkalmazását
- **Fedezeti elszámolási kivétel.** A társaság nem alkalmaz fedezeti elszámolást.
- **Nem-ellenőrző részesedés kivétel.** A Csoport nem állította elő visszamenőlegesen az áttérés időpontja előtti üzleti kombinációk IFRS 3 szerinti értékét (ld. később az üzleti kombinációra vonatkozó mentesség leírását). Ezzel összhangban a nem-ellenőrző részesedés 2023 január 1-jei értékét az így alkalmazott üzleti kombináció mentességgel összhangban határozta meg a Csoport.
- **Pénzügyi eszközök besorolása és értékelése.** Pénzügyi eszközök besorolásánál és értékelésénél az áttérés időpontjában fennálló tényeket és körülményeket kell figyelembe venni. Ennek a kivételnek nincsen jelentős hatása a speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatásokra.
- **Pénzügyi eszközök értékvesztése.** A Csoport visszamenőlegesen alkalmazza az IFRS 9 értékvesztésre vonatkozó előírásait.
- **Beágyazott derivatívák.** A Csoportnak nincsen ilyen tétele.
- **Kormányzati hitelek.** A Csoportnak nincsen ilyen tétele.

A speciális célú pénzügyi kimutatások készítése során a Csoport az alábbi lehetséges mentesítéseket választotta, alkalmazta:

i) **Üzleti kombinációkra vonatkozó mentesség.** IFRS 1 adta lehetőséggel élve a Csoport nem alkalmazta visszamenőlegesen az IFRS 3 előírásait az áttérés időpontja előtti üzleti kombinációkra. Ennek megfelelően az IFRS 3 előírásait a Csoport 2023. január 1-jétől előre mutatóan alkalmazza. A mentességet a Csoport konzisztensen alkalmazza a társult vállalkozásban levő részesedésekre is. Mivel a Csoport a 2022. december 31-én végződő üzleti évre nem készített konszolidált pénzügyi kimutatásokat, így a speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások készítésekor az IFRS 1 C mellékletének C4(j) bekezdését alkalmazta. Ez alapján a 2023. január 1-je előtt üzleti kombináció keretében megszerzett leányvállalatok kapcsán megjelenített goodwill az alábbi módszerrel kerül kiszámításra:

- Meghatározásra került a leányvállalati eszközök és kötelezettségek értéke az alapján, hogy milyen értéken jelenítené meg őket a leányvállalat az egyedi IFRS kimutatásaiban.
- A Csoport kiszámította, hogy ebből a leányvállalati nettó eszközértékből mennyi jut a nem-ellenőrző részesedésre, és mennyi az anyavállalat tulajdonosaira.
- A számított goodwill értéke az így 2023. január 1-jére számított anyavállalat tulajdonosaira jutó leányvállalati nettó eszközérték, és az „ANTENNA HUNGÁRIA” Zrt. egyedi Sztv. szerinti számviteli részesedés értékének a különbsége.

A goodwillal kapcsolatos egyéb részletes közzétételeket a kiegészítő melléklet [19.](#) pontja tartalmazza.

ii) **Halmozott devizaátváltási különbözetek.** Élve az IFRS 1 adta mentességgel a Csoport a leányvállalatok beszámolóinak halmozott devizaátváltási különbözetét nulla értéken vette fel az áttérés időpontjára, 2023. január 1-jére vonatkozóan. A mentesség valamennyi leányvállalat esetén konzisztensen alkalmazásra került.

iii) **Lízingek.** Az IFRS 1 D mellékletének D9B bekezdése értelmében a Csoport az áttérés időpontjára a lízingkötelezettség értékét a 2023. január 1-jén hátralévő lízingkifizetések jelenértékének összegében jelenítette meg az áttéréskori lízingbe vevői inkrementális hitelfelvételi lábat használva diszkontrátának. Az áttérés időpontjában a használati jog eszköz érték megegyezik a lízingkötelezettség értékével, módosítva az IFRS áttérés időpontjában a mérlegben megjelenített lízingekhez kapcsolódóan előre fizetett, illetve elhatárolt lízingkifizetések összegével.

4. Új Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardok és Értelmezések alkalmazása

Hatályban nem lévő IASB által kiadott és EU által elfogadott Standardok és Értelmezések

A Csoport első konszolidált Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardokkal – ahogy azokat az EU befogadta – ("EU IFRS-ek") összhangban összeállított konszolidált beszámolója a 2024. december 31-i fordulónapra készítendő konszolidált pénzügyi kimutatások lesznek. Mivel jelen speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások elkészítésének célja az első EU-IFRS-ek szerint összeállított konszolidált pénzügyi kimutatásokra való felkészülés, így az a 2024. január 1. vagy azután kezdődő üzleti években hatályos standardok, illetve értelmezések alapján került összeállításra.

Jelen speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások összeállításának időpontjában nincs olyan standard, standardmódosítás, illetve értelmezés, amelyet az EU elfogadott és azok a 2025. január 1. vagy azután kezdődő üzleti években válnának hatályossá.

Hatályban nem lévő IASB által kiadott, de az EU által nem elfogadott Standardok és Értelmezések

Az alább bemutatott standardok, standardmódosítások, illetve értelmezések nem kerültek alkalmazásra ezekben a speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatásokban, mivel az EU még nem fogadta be őket. Alkalmazásuk és hatályba lépésük időpontja az EU befogadás függvénye.

Az új standardok és a standardmódosítások a következők:

- Az IAS 21 - Az átváltási árfolyamok változásainak hatásai standard módosítása és kiegészítése a devizák átválthatóságával kapcsolatban, illetve az átválthatóság hiánya esetében alkalmazandó előírásokkal
- Az IAS 7 - Cash flow-k kimutatásai és az IFRS 7 - Pénzügyi instrumentumok: közzétételek standardok módosításai a szállító finanszírozási megállapodásokkal (fordított faktoring ügyletekkel) kapcsolatban.
- IFRS 18 - A pénzügyi kimutatások prezentálása és közzétételek standard: 2024 áprilisában az IASB kiadta az új IFRS 18 standardot, amely a jelenleg hatályban lévő IAS 1 standardot fogja váltani. Az új standard leginkább az eredménykimutatás strukturájában, a vezetés által definiált teljesítménymutatók közzétételében és az összevonásra és alábontásra vonatkozó követelményekben hoz újításokat.
- IFRS 19 - Közérdeklődésre számot nem tartó leányvállalatok: közzétételek: Az új standard lehetővé teszi az arra jogosult leányvállalatok számára az IFRS számviteli standardok alkalmazását csökkentett közzétételi kötelezettségekkel.

5. Kritikus számviteli becslések, és a számviteli politikák alkalmazásakor hozott jelentős megítélések

A speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások készítése során szükség van arra, hogy a vezetés szakmai megítélést, becsléseket és feltételezéseket alkalmazzon, melyek hatással vannak az alkalmazott számviteli politikákra, valamint az eszközök és kötelezettségek, bevételek és költségek beszámolóban szereplő összegére. A becslések és a kapcsolódó feltételezések múltbeli tapasztalatokon és számos egyéb tényezően alapulnak, amelyek az adott körülmények között észszerűnek tekinthetők és amelyek eredménye képezi azon eszközök és kötelezettségek könyv szerinti értéke becslésének alapját, amelyek egyéb forrásokból nem határozhatók meg egyértelműen. A tényleges eredmények eltérhetnek ezektől a becslésektől.

A jelen speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatásokban alkalmazott jelentős megítélések, és számviteli becslések a következők:

Goodwill értékvesztés

A készpénz termelő egységek megtérülő értéke a használati értéken alapul a Csoport esetén. A használati érték kalkulációk, illetve a goodwill értékvesztés teszt bizonyos jelentős becsléseket igényel melyeket a kiegészítő melléklet [19.](#) pontjában mutatunk be. Ez alapján a tárgyévben, illetve a 2023. január 1-jei nyitó mérlegben nem volt szükség goodwill értékvesztés elszámolására.

Tárgyi eszközök és immateriális javak hasznos élettartama

A hasznos élettartamra vonatkozó becslés jelentős megítélést igényel, melyet a Csoport a hasonló eszközökkel kapcsolatos korábbi tapasztalatok alapján hoz meg. Az eszközök által megtestesített gazdasági hasznokat elsődlegesen a használaton keresztül realizálja a Csoport. Ugyanakkor az olyan tényezők, mint a technikai, és a gazdasági avulás, elhasználódás gyakran jár a realizálható gazdasági hasznok csökkenésével. A vezetés a hátralévő hasznos élettartamra vonatkozó becslését a jelenlegi technológiai körülmények alapján hozza meg arra az időszakra vonatkozóan, amely során a Csoport számára várhatóan gazdasági hasznokat termel az adott eszköz. Az ezzel kapcsolatos információkat a kiegészítő melléklet [15.](#) és [16.](#) pontjában találhatók.

Halasztott adó eszközök megjelenítése

A Csoport a halasztott adó eszközöket olyan mértékben mutatja ki a mérlegben amilyen mértékben valószínű, hogy azok megtérülnek a jövőben adóköteles jövedelmekből. A halasztott adó eszközök megtérülésével kapcsolatos információkat a kiegészítő melléklet [18.](#) pontja tartalmazza.

Használati jog eszközök értékcsökkenése

A lízing időtartam becslése során a vezetés figyelembe vesz minden olyan tény és körülményt, ami befolyásolhatja például az esetleges meghosszabbítási, és megszüntetési lehetőségeket, opciókat. A lízing időtartamra vonatkozó becslések kapcsán lásd még a kiegészítő melléklet [17.](#) pontját.

Lízingkötelezettség számításakor alkalmazott diszkont ráta

A Csoport a lízingkötelezettségek jelentértékének számításához jellemzően az inkrementális hitelfelvételi kamatlábat alkalmazza, mivel a lízingek implicit kamatlába nem meghatározható. Több információt ezzel kapcsolatban a kiegészítő melléklet [34.](#) pontja tartalmaz.

Környezeti, társadalmi, vállalatirányítási („ESG” kérdések – klímaváltozáshoz kapcsolódó kockázatok értékelése)

A Csoport folyamatosan értékeli, hogy a klímaváltozás milyen kockázatokat jelent a Csoport működése szempontjából beleértve a fizikai kockázatokat, szabályozási változásokat, és a gazdaságok dekarbonizációjához szükséges erőfeszítések várható gazdasági következményeit, költségeit. Az ehhez a témához kapcsolódó kockázatok részletes bemutatása a végső anyavállalat 4iG Nyrt. 2023. december 31-i konszolidált beszámolójához készült, közzétett nem-pénzügyi jelentésében található. A klímaváltozáshoz kapcsolódóan azonosított kockázatokat a Csoport értékelte, és az eszközökre és kötelezettségekre gyakorolt potenciális hatásokat a kiegészítő melléklet megfelelő fejezetében mutatja be.

6. Értékesítés nettó árbevétele

A Társaság árbevétel elszámolásával kapcsolatos számviteli politikáját a [2.3](#) megjegyzés tartalmazza.

	2023.12.31-én végződő üzleti év
Mobilszolgáltatói tevékenység	285 608
Vezetékes szolgáltatások	157 315
Üzleti szolgáltatások	40 877
Műsorszórási tevékenység	14 895
Műsorgyártási tevékenység	3 948
Bérbeadásból származó bevételek	10 743
Egyéb tevékenységekből származó bevételek	3 386
Összesen	516 772

A Cégcsoport tárgyévi árbevételeiből jelentős részt tesz ki a tárgyévben felvásárolt Vodafone Magyarország Távközlési Zrt. árbevétele. A konszolidációba való bevonás óta eltelt 11 hónap alatt a leányvállalat 280 493 millió Ft árbevételt mutatott ki.

Az árbevétel jelentős részét a telekommunikációs bevételek tették ki. Így a csomagban értékesített telefonkészülékek és egyéb telekommunikációs eszközök, illetve telekommunikációs szolgáltatások esetében a standard alapján az egyes kötetmekhez kerül allokálásra a teljes ellenérték.

Az értékesítés nettó árbevételének földrajzi megbontását a következő táblázat tartalmazza:

	2023.12.31-én végződő üzleti év
Magyarország	436 593
Albánia	56 683
Montenegró	23 496
Összesen	516 772

7. Egyéb működési bevétel

Az egyéb működési bevételek összetétele az alábbi volt:

	2023.12.31-én végződő üzleti év
Céltartalék visszaírás	3 093
Bírságok, kötbérek, kártérítések	770
Követelések visszaírt értékvesztése	5 689
Leányvállalatok értékesítéséből származó nyereség	23 267
Egyéb	4 172
Összesen	36 991

A céltartalék visszaírás soron megjelenő 3 093 millió Ft leginkább az albán leányvállalatnál helyreállítási kötelezettségre képzett céltartalékkal kapcsolatos becslési változás miatt került elszámolásra.

Az egyéb soron belül az összeg jelentős részét az értékesített, átruházott (engedményezett) követelések elismert értéke adja, míg a fennmaradó rész kisebb tételekből áll, mint például értékesített immateriális és tárgyi eszközök bevétele, készletek értékvesztésének visszaírása, támogatások, stb.

A követelésekhez kapcsolódó értékvesztések mozgástáblája a [10. Egyéb ráfordítások](#) fejezetben kerül bemutatásra.

A Csoport 2023. június 30-án értékesítette egyik leányvállalatát, a DIGI Távközlési és Szolgáltató Kft.-ből való kiválással létrejött MIS Omega Kft-t, amely a DIGI mobil kommunikációs üzletágához kapcsolódó infrastrukturális eszközöket tartalmazta. A tranzakcióhoz kapcsolódó további információkat a lenti táblázatok tartalmazzák.

	MIS Omega Kft.
Ellenérték	55 183
Értékesített nettó eszközök értéke	31 916
Leányvállalatok értékesítéséből származó eredmény	23 267

	MIS Omega Kft.
Teljes ellenérték	55 183
Halasztott vételár	22 845
Pénzben kapott ellenérték	32 338
Átadott pénzeszközök és pénzeszköz egyenértékesek	-37
Leányvállalatok értékesítéséből származó nettó pénzeszköz	32 301

8. Anyagjellegű ráfordítások

	2023.12.31-én végződő üzleti év
Eladott áruk és szolgáltatások beszerzési értéke	-118 617
Anyagköltségek	-27 732
Igénybe vett szolgáltatások értéke	-77 423
Egyéb szolgáltatások értéke	-17 641
Összesen	-241 413

Az eladott áruk és szolgáltatások beszerzési értékének jelentős részét az értékesített készülékek bekerülési értéke, műsorterjesztési díjak, roaming díjak és tartalom szolgáltatási díjak adják.

Az anyagköltségek között a legjelentősebb tételek a villamosenergia, üzemanyag és hálózat karbantartáshoz felhasznált anyagok költségei. Az igénybe vett szolgáltatások között szereplő legnagyobb tételek a szállítás, raktározás, IT karbantartás, hálózat karbantartás és üzemeltetés költségei, míg az egyéb szolgáltatásokon belül a különböző hatósági díjak és biztosítási díjak a meghatározóak.

9. Személyi jellegű ráfordítások

	2023.12.31-én végződő üzleti év
Béreköltség	-57 619
Egyéb személyi jellegű juttatások	-5 368
Járulékok	-8 125
Összesen	-71 112
Átlagos statisztikai létszám	6 691

10. Egyéb ráfordítások

	2023.12.31-én végződő üzleti év
Alapítványi támogatások	-127
Bírságok, kötbérek, kártérítések	-1 250
Adók, illetékek, hozzájárulások	-28 280
Készletek értékvesztése	-2 615
Követelések értékvesztése	-13 956
Káreseményekkel kapcsolatos ráfordítások	-207
Céltartalék képzés	-475
Egyéb	-3 977
Összesen	-50 887

A Cégcsoport minden évben felülvizsgálja készleteinek forgalmi képességét és kereskedők piaci ismerete alapján a lassan forgó készletekre értékvesztést számol el, az elfekvő készleteket selejtezi.

Az adók, illetékek és hozzájárulások megbontását a következő táblázat tartalmazza:

	2023.12.31-én végződő üzleti év
Távközlési adó	-25 054
Közművezeték adó	-2 407
Telekadó, építményadó	-158
Egyéb adók, díjak, hozzájárulások	-661
Adók, illetékek, hozzájárulások	-28 280

Értékvesztés mozgástábla a 2023-as évre:

	Nyitó	Növekedés	Visszaírás	Kivezetés	Készlet felhasználás miatti csökkenés	Átváltási különbség	Záró
Vevőkövetelések	-35 833	-16 719	8 452	11 743	0	-280	-32 637
Egyéb rövid lejáratú pénzügyi eszközök	-666	-88	14	26	0	-82	-796
Készletek	-3 245	-3 182	730	0	239	-106	-5 564

11. Értékcsökkenés és amortizáció

A Cégcsoport tevékenysége a telekommunikációs szegmens térnyerésének köszönhetően rendkívül eszközigényes.

	2023.12.31-én végződő üzleti év
Értékcsökkenés	-147 743
Összesen	-147 743

Az értékcsökkenés soron kerül kimutatásra a tárgyi eszközök, immateriális javak és használati jog eszközök kapcsán elszámolt tárgyévi terv szerinti és terven felüli értékcsökkenés. A kapcsolódó mozgástáblák a kiegészítő melléklet [15.](#), [16.](#) és [17.](#) pontjaiban kerültek bemutatásra.

12. Pénzügyi bevételek és ráfordítások

Pénzügyi bevételek

	2023.12.31-én végződő üzleti év
Kamatbevételek	4 146
Árfolyamnyereség	13 258
Egyéb	2 281
Összesen	19 685

Pénzügyi ráfordítások

	2023.12.31-én végződő üzleti év
Egyéb kamatráfordítások	-27 587
Lízing kamatráfordítás	-11 047
Árfolyamveszteség	-3 521
Egyéb	-2 441
Összesen	-44 596

A kamatbevételek soron szereplő összeg legnagyobb része pénzintézetektől kapott kamat. Az egyéb pénzügyi bevételek sor tartalmazza az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. TMT Hungary Infra B.V-ben korábban meglévő részesedése után kapott osztalékot 1 250 millió Ft összegben.

Az egyéb kamatráfordítások soron legnagyobb összegben a pénzintézeteknek fizetett kamatok jelennek meg, emellett itt kerültek kimutatásra a Csoport kontrollt gyakorló tulajdonosának, a 4iG Nyrt-nek fizetett kamatok, valamint a műsor szolgáltatási jogokkal és kötelezettségekkel kapcsolatban elszámolt kamatráfordítások is. A lízing kamatráfordítás az IFRS 16 Lízingek standard szerint értékelt bérleti szerződések kamatait tartalmazza 11 047 millió Ft összegben.

13. Jövedelemadók

A jövedelemadókhöz kapcsolódó ráfordítások összetétele a következő:

	2023.12.31-én végződő üzleti év
Társasági adó	-2 485
Halasztott adó	-284
Iparűzési adó	-5 565
Innovációs járulék	-881
Összesen	-9 215

A Csoport által fizetendő nyereségadó a leányvállalatok egyedi beszámolóiban kimutatott és a releváns helyi szabályok szerint számított adó.

A jövedelemre vonatkozó kimutatásban megjelenített halasztott adóráfordítás során alkalmazott adókulcs a Magyarországon érvényben lévő szabályozás szerint 9%, míg Albániában és Montenegróban a hatályos társasági adókulcsnak megfelelően 15% volt.

Az adó levezetése a következő:

	2023.12.31-én végződő üzleti év
Adózás előtti eredmény	30 725
Aktuális adókulcs alapján számított adófizetési kötelezettség (9%)	-2 765
Iparűzési adó	-5 064
Innovációs járulék	-802
Külföldi leányvállalatok eltérő adókulcsa miatti különbözet	-309
Egyéb különbözetek	-275
Jövedelemadók összesen	-9 215
Effektív adókulcs	29,99%

14. Egyéb átfogó jövedelem

A Csoport a külföldi leányvállalatok prezentálási pénznemtől eltérő pénznemben kifejezett beszámolójának IAS 21 standard szerinti magyar forintra történő átváltásakor keletkezett átváltási különbözetet az egyéb átfogó jövedelem soron mutatta ki a konszolidált átfogó jövedelemkimutatásában.

A külföldi leányvállalatok devizaátszámításakor felmerült átértékelési különbözet 4 303 millió Ft nyereség. Ezen egyéb átfogó jövedelem, illetve az átváltási különbözet egyaránt a következő időszakokban a konszolidált eredménykimutatásban elszámolandó, bizonyos feltételek teljesülése esetén az eredménybe utólagosan átsorolásra kerülő egyéb átfogó jövedelemnek minősülő tétel. További információt a [29.](#) pont tartalmaz.

15. Tárgyi eszközök

	Műszaki gépek és egyéb berendezések	Ingatlanok és kapcsolódó vagyon jogok	Távközlési eszközök, berendezések	Befejezetlen beruházások	Összesen
Bruttó érték					
2023. január 1-én	290 967	234 832	205 490	10 753	742 042
Növekedés	8 491	4 020	35 244	14 599	62 354
Helyreállítási, leszerelési kötelezettség	0	-1 380	-140	0	-1 520
Értékesítés	-1 133	-75	-3 145	-5	-4 358
Selejtezés	-5 673	-324	-1 171	0	-7 168
Térítés nélkül átadott eszköz (-)	-14	0	0	0	-14
Értékesítésre tartott eszközök	1 545	-31	0	-35	1 479
Leányvállalatok felvásárlása	4 873	64 288	88 469	13 193	170 823
Átsorolás	-1 524	-3 677	0	0	-5 201
Átváltási különbözet	667	1 747	7 554	56	10 024
2023. december 31-én	298 199	299 400	332 301	38 561	968 461
Halmazott értékcsökkenés					
2023. január 1-én	-254 358	-153 442	-167 082	19	-574 863
Éves értékcsökkenési leírás	-13 573	-8 030	-40 703	0	-62 306
Terven felüli értékcsökkenés	0	0	0	-675	-675
Értékesítés	1 104	10	3 077	0	4 191
Selejtezés	5 638	324	1 171	0	7 133
Térítés nélkül átadott eszköz (-)	14	0	0	0	14
Értékesítésre tartott eszközök	371	42	0	0	413
Átsorolás	948	3 572	41	0	4 561
Átváltási különbözet	-617	-626	-6 499	0	-7 742
2023. december 31-én	-260 473	-158 150	-209 995	-656	-629 274
Nettó könyv szerinti érték					
2023. január 1-én	36 609	81 390	38 408	10 772	167 179
2023. december 31-én	37 726	141 250	122 306	37 905	339 187

A tárgyi eszközök növekedése elsődlegesen a Vodafone Magyarország Távközlési Zrt. eszközeinek konszolidációjából származott. A tárgyidőszaki akvizíció hatása a tárgyi eszköz esetében 170 823 millió Ft.

A hasznos élettartam meghatározása és felülvizsgálata kritikus számviteli becslésnek minősül a Csoport számára. Az alábbi táblázat bemutatja a tárgyi eszközök esetében alkalmazott átlagos leírási kulcsok 10%-os változásának értékcsökkenésre, azon keresztül pedig a tárgyévi eredményre és fordulónapi saját tőkére gyakorolt hatását:

2023.12.31-én végződő üzleti év

Megnevezés	Növekedés	Csökkenés
Átlagos értékcsökkenési leírási kulcs változás	10%	-10%
Értékcsökkenés	6 231	-6 231

16. Immateriális javak

	Egyéb immateriális javak				Vevői szerződésállomány	Összesen
	Vagyoni értékű jogok	Szellemi termékek	Műsorszolgáltatói jogok	Aktivált ügynöki jutalék		
Bruttó érték						
2023. január 1-én	59 141	36 677	19 549	2 502	0	117 869
Növekedés	4 690	21 865	3 608	11 902	0	42 065
Értékesítés	0	-1	0	0	0	-1
Selejtezés	-22 483	-2 772	0	-103	0	-25 358
Értékesítésre tartott eszközök	386	0	0	0	0	386
Leányvállalatok felvásárlása	110 920	47 358	2 273	9 796	120 726	291 073
Átsorolás	22	-134	0	-909	0	-1 021
Átváltási különbözet	1 744	-123	0	98	0	1 719
2023. december 31-én	154 420	102 870	25 430	23 286	120 726	426 732
Halmazott értékcsökkenés						
2023. január 1-én	-39 873	-26 676	-5 144	-270	0	-71 963
Éves értékcsökkenési leírás	-13 147	-18 498	-11 054	-11 180	-5 533	-59 412
Értékesítés	0	1	0	0	0	1
Selejtezés	22 483	2 703	0	103	0	25 289
Egyéb növekedés (+)	0	-29	0	0	0	-29
Egyéb csökkenés (-)	658	0	0	0	0	658
Értékesítésre tartott eszközök	107	0	0	0	0	107
Átsorolás	-18	31	0	0	0	13
Átváltási különbözet	-1 173	-34	0	-59	0	-1 266
2023. december 31-én	-30 963	-42 502	-16 198	-11 406	-5 533	-106 602
Nettó könyv szerinti érték						
2023. január 1-én	19 268	10 001	14 405	2 232	0	45 906
2023. december 31-én	123 457	60 368	9 232	11 880	115 193	320 130

A Csoport a tárgyidőszakban az IFRS 3 – Üzleti kombinációk standard alapján a goodwilltől leválasztva vevői szerződésállomány immateriális javakat azonosított be, amelyeket a konszolidált pénzügyi helyzet kimutatásban külön soron szerepeltetett és az egyes üzleti kombinációk értékelésekor azok azonosított hasznos élettartama (átlag 20 év) alatt amortizálja. A tárgyidőszakban a Vodafone Magyarország Távközlési Zrt. esetében azonosítottunk eszközként megjeleníthető vevői szerződésállományokat.

Az immateriális javak között 9 232 millió Ft értékben került kimutatásra a műsorszolgáltatói jog 2023. december 31-én (2023. január 1-én 14 405 millió Ft), amely a DIGI Távközlési és Szolgáltató Kft.-hez és a Vodafone Magyarország Távközlési Zrt.-hez kapcsolódik.

A vagyoni értékű jogok és szellemi termékek nettó könyv szerinti értékében bekövetkezett növekedés elsősorban a Társaság által 2023-ban felvásárolt Vodafone Magyarország Távközlési Zrt. immateriális javak állományának volt köszönhető.

Speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások

Adatok millió forintban, kivéve, ha másképp van feltüntetve

A hasznos élettartam meghatározása és felülvizsgálata kritikus számviteli becslésnek minősül a Csoport számára. Az alábbi táblázat bemutatja az immateriális javak esetében alkalmazott átlagos leírási kulcsok 10%-os változásának értékcsökkenésre, azon keresztül pedig a tárgyévi eredményre és fordulónapi saját tőkére gyakorolt hatását:

2023.12.31-én végződő üzleti év

Megnevezés	Növekedés	Csökkenés
Átlagos értékcsökkenési leírási kulcs változás	10%	-10%
Értékcsökkenés	5 941	-5 941

Egyedileg jelentős immateriális javak:

A Csoport a 2023. december 31-én egyedileg jelentős, már aktivált immateriális javak egyes időszakokra vonatkozó könyv szerinti értékeit, az amortizációs időszakot és az amortizáció végső dátumát a következő táblázatban mutatja be:

Megnevezés	Könyv szerinti érték	Amortizációs időszak	Amortizáció végső dátuma
5G frekvencia díj	45 247	20 év	2042.04.08.
700 MHz frekvenciadíj	21 764	20 év	2040.09.05.
LTE frekvencia díj	14 825	19 év	2033.11.05.
Frekvencia hosszabbítási díj - 2100MHz	8 048	15 év	2034.12.22.
3600 MHz frekvencia díj	6 727	20 év	2040.03.31.
NC számlázórendszer - 3. fázis	2 800	10 év	2032.07.15.
NC számlázórendszer - 2. fázis	2 663	10 év	2031.07.29.
NC számlázórendszer - 3. fázis	1 142	10 év	2032.08.31.
4G frekvenciadíj (LTE)	6 226	15 év	2031.12.01.
2G frekvenciadíj	5 612	15 év	2030.01.23.
3400-3800 MHz frekvenciadíj	3 513	18 év	2034.07.31.
3G frekvenciadíj	5 574	15 év	2026.09.28.
Vodafone márkanév a 2023.02.01-2025.01.31 periódusra	4 249	2 év	2025.01.31.
4G licenz (GSM/LTE/UMTS/WiMAX)	3 981	15 év	2030.03.25.
2100 Mhz frekvenciadíj	3 588	20 év	2040.03.31.
800 MHz frekvenciadíj	3 325	15 év	2034.09.20.
900-1800 MHz frekvenciadíj	2 840	15 év	2034.10.10.
3G frekvenciadíj	2 058	15 év	2027.12.01.
900 MHz frekvenciadíj	1 276	19 év	2033.11.05.
Frekvenciadíj (2017)	1 196	15 év	2030.08.31.
5G frekvenciadíj (2023)	1 089	15 év	2037.02.02.
2023.12.31.	147 743		

17. Használati jog eszközök

	Ingatlanok	Gépek, gépjárművek	Telekommunikációs eszközök	Összesen
Bruttó érték				
2023. január 1-én	21 151	3 269	11 339	35 759
Növekedés - új lízing miatt	13 050	4 055	6 525	23 630
Módosítás/újraértékelés	18 044	220	302	18 566
Kivezetés	-9 280	-992	-7 769	-18 041
Leányvállalat felvásárlása	73 107	870	6 886	80 863
Átsorolás	48	0	112	160
Átváltási különbözet	148	21	-11	158
2023. december 31-én	116 268	7 443	17 384	141 095
Halmazott értékcsökkenés				
2023. január 1-én	-31	-1 331	-3 726	-5 088
Terv szerinti értékcsökkenés	-19 244	-1 837	-2 668	-23 749
Módosítás/újraértékelés	0	0	0	0
Kivezetés	1 345	725	1 420	3 490
Átsorolás	1	0	-12	-11
Átváltási különbözet	-77	-7	-1	-85
2023. december 31-én	-18 006	-2 450	-4 987	-25 443
Nettó érték				
2023. január 1-én	21 120	1 938	7 613	30 671
2023. december 31-én	98 262	4 993	12 397	115 652

A használati jog eszközök mérleg sor jelentős növekedése mögött a Vodafone Magyarország Távközlési Zrt. felvásárlása áll. Használati jog eszközeinek nettó értéke a felvásárláskor 80 863 millió Ft volt.

2023.12.31-én végződő üzleti év

Lízinggel kapcsolatos költségek, ráfordítások

Lízing kamatráfordítás	11 047
Rövid futamidejű lízingekhez kötődő ráfordítások	50
Kisértékű eszközök lízingjeihez kötődő ráfordítások	126
Teljes eredményhatás	11 223

A Csoport az IFRS 16 Lízingek standard előírásaival összhangban a használati jog eszköz kezdeti megjelenítésekor figyelembe veszi a lízing futamidejekor vagy azt megelőzően előlegként kifizetett tételeket, és ezen tételeket az eszköz bekerülési értékében aktiválja.

A Csoport lízingjei közül a legjelentősebbek a székház és egyéb irodaház bérletek, a mobiladótornyok alatti területek bérletei, gépjárműlízingek, valamint az egyéb épületek, hálózatok és egyéb távközlési berendezések bérletei.

A korábban írtaknak megfelelően a Csoport jelentős számviteli becslésként tekint a lízingszerződések hátralévő időtartamára. Amennyiben a lízingszerződések becsült hátralévő időtartama 10%-kal hosszabb lett volna, a használati jog eszközökre elszámolt értékcsökkenés a 2023.12.31-én végződő üzleti évben 1 723 millió forinttal kevesebb lett volna. Amennyiben a lízingszerződések becsült hátralévő időtartama 10%-kal rövidebb lett volna, a használati jog eszközökre elszámolt értékcsökkenés a 2023.12.31-én végződő üzleti évben 2 039 millió forinttal több lett volna.

18. Halasztott adókövetelések és -kötelezettségek

A következő levonható és adóköteles adókülönbséget okozó eltérések azonosítására került sor:

	2023. január 1-én	Eredménnyel szemben elszámolva	Akvizíció	Átváltási különbséget	2023. december 31-én
Vevőkövetelések, készletek értékvesztése	1 163	157	1 101	0	2 421
Tárgyi eszközök és immateriális javak	2 111	-1 109	-21 224	49	-20 173
Egyéb befektetések	-1 218	1 218	0	0	0
Céltartalék	909	-209	669	22	1 391
Használati jog eszköz és lízingkötelezettség	0	1 333	-63	-1	1 269
Kamatlevonhatósági korlát	0	-180	2 409	0	2 229
Egyéb átmeneti különbségek	238	-1 103	2 089	-295	929
Átmeneti különbségek összesen	3 203	107	-15 019	-225	-11 934
Veszteségelhatárolás	497	-391	5 126	0	5 232
Nettó halasztott adókövetelés (+) / kötelezettség (-)	3 700	-284	-9 893	-225	-6 702

Ebből:

Halasztott adókövetelés	3 982	2 216
Halasztott adókötelezettség	-282	-8 918

A Csoport halasztott adókkal kapcsolatos számviteli politikáját a [2.14](#) megjegyzés tartalmazza.

Az elhatárolt veszteségre képzett halasztott adóeszközök olyan mértékben kerülnek elszámolásra, amilyen értékben valószínű, hogy az ebből eredő adómegettakarítás a jövőbeli adóköteles nyereséggel szemben realizálható.

A kiegészítő mellékelt [5.](#) pontjában írtaknak megfelelően a Csoport jelentős számviteli becslésként tekint a halasztott adó eszközök megtérülésének valószínűségére. A megtérülés bizonytalanságára tekintettel a Csoportnak 60 975 millió Ft értékben van olyan vesztesége, amelyre nem állított be halasztott adóeszközt. Így a meg nem jelenített halasztott adóeszköz összege 2023.12.31-én végződő üzleti évben 5 488 millió Ft. Ha ezen elhatárolt veszteségek 10%-ára megjelenítésre került volna a halasztott adó, a tárgyévi eredmény és a fordulónapi saját tőke 549 millió Ft-tal magasabb lett volna.

19. Goodwill

A goodwill a megszerzett leányvállalat azonosítható nettó eszközeinek beszerzési értéke és valós értéke közötti pozitív különbség a megszerzés napján. A goodwillt nem amortizáljuk, de a Társaság minden évben megvizsgálja, hogy vannak-e arra utaló jelek, hogy a könyv szerinti érték valószínűleg nem fog megtérülni. A goodwill az esetleges értékvesztéssel csökkentett bekerülési értéken szerepel. A goodwill értékvesztésével kapcsolatos jelentős számviteli politikákat a kiegészítő melléklet [2.6](#) fejezete tartalmazza.

2023. január 31-én az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. a Vodafone Magyarország Távközlési Zrt. 51%-os tulajdonosává vált. A tárgyévi akvizíció során az eszközökön felül megvásárlásra kerültek a menedzsment funkciók, a képzett munkavállalók és kapcsolódó folyamatok. Az akvizíciót üzleti kombinációként azonosítottuk.

A Csoportnál az egyes leányvállalatokhoz kapcsolódóan kimutatott goodwill értéke a következő:

Leányvállalat neve	2023.12.31.	2023.01.01.
DIGI Távközlési és Szolgáltató Kft.	178 403	178 403
ONE Telecommunications sh.a.	119 249	113 740
Vodafone Magyarország Távközlési Zrt.	96 644	0
Invitech ICT Services Kft.	85 140	85 140
ONE Crna Gora d.o.o.	27 385	28 643
"Digitális Átállásért" Nonprofit Kft.	11	11
Goodwill összesen	506 832	405 937

A goodwill mozgásait a következő táblázat tartalmazza:

	2023.12.31.
Nyitó érték	405 937
Felvásárlásból származó növekedés	96 644
Átváltási különbözet	4 251
Záró érték	506 832

A tárgyévben felvásárolt leányvállalat főbb adatai:

	Vodafone Magyarország Távközlési Zrt.
Szerzés időpontja	2023.01.31.
Szerzés módja	vásárlás
Szerzésekori tulajdoni hányad	51%
Fizetett vételár	323 216
Felvásárolt nettó eszközök értéke	444 260
Nem ellenőrző részesedés	217 688
Goodwill	96 644

	Vodafone Magyarország Távközlési Zrt.
Felvásárolt nettó eszközök értéke	
ESZKÖZÖK	
Éven túli eszközök	
Tárgyi eszközök	170 825
Vevői szerződésállomány	120 726
Egyéb immateriális javak	169 203
Használati jog eszköz	80 863
Nettó lízingbefektetés	730
Egyéb éven túli eszközök	98
Éven túli eszközök összesen	542 445
Forgóeszközök	
Pénzeszközök és pénzeszköz egyenértékesek	1 380
Vevőkövetelések	55 456
Egyéb rövid lejáratú pénzügyi eszközök	1 123
Egyéb rövid lejáratú nem pénzügyi eszközök	18 383
Rövid lejáratú pénzügyi lízingkövetelések	334
Készletek	6 305
Forgóeszközök összesen	82 981
Eszközök összesen	625 426

Hosszú lejáratú kötelezettségek	
Céltartalékok – hosszú lejáratú	2 801
Hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök	13 019
Lízing kötelezettségek – hosszú lejáratú	67 315
Halasztott adókötelezettség	9 893
Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek	726
Hosszú lejáratú kötelezettségek összesen	93 754

Speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások

Adatok millió forintban, kivéve, ha másképp van feltüntetve

Rövid lejáratú kötelezettségek	
Szállítói kötelezettségek	34 900
Céltartalékok – rövid lejáratú	2 295
Lízing kötelezettségek – rövid lejáratú	12 766
Egyéb rövid lejáratú pénzügyi kötelezettségek	1 691
Egyéb rövid lejáratú nem pénzügyi kötelezettségek	35 760
Rövid lejáratú kötelezettségek összesen	87 412
Kötelezettségek összesen	181 166
Érdekeltségek akvizíciójának nettó pénzáramlása	
Pénzben fizetett ellenérték	-323 216
Felvásárolt pénzeszközök és pénzeszköz egyenértékesek	1 380
Érdekeltségek akvizíciójának nettó pénzáramlása	-321 836

A Csoport a korábban bemutatott számviteli elveknek megfelelően elvégezte a speciális célú pénzügyi kimutatások fordulónapjára a goodwill értékvesztés tesztjét.

A telekommunikációs pénztermelő egységek csoportjának megtérülő érték számítása során alkalmazott diszkontráta (súlyozott átlagos tőke költség, "WACC") 9,97% volt 2023. december 31-ére vonatkozóan. A megtérülő értékhez a Csoport a használati érték számítás ("Value in use") módszert alkalmazta. Mivel a használati érték meghaladja a telekommunikációs pénztermelő egységek csoportjának könyv szerinti értékét, ezért értékvesztés elszámolása nem volt indokolt 2023. december 31-én. Ennek megfelelően, az IAS 36 előírásaival összhangban az értékesítési költségekkel csökkentett valós értékre vonatkozó számítást nem készített a Csoport.

A használati érték számítás során használt becslések összhangban vannak a piaci várakozásokkal, valamint az akvizíció során jóváhagyott üzleti tervekkel. A csoport 2023-ban megvalósult dinamikus bővülésének szinergikus hatásai is beépültek a menedzsment várakozásaiba (mind a várható addicionális árbevételre, mind pedig a költségek optimalizálására vonatkozóan). A 2024-2028 közötti cash-flow-k és a 3%-os növekedéssel számolt maradványérték együttes jelenértéke jelentősen meghaladja a pénztermelő egység könyv szerinti értékét.

Telekommunikációs pénztermelő egységek csoportja	Használati érték	Könyv szerinti érték
2023. december 31-én	1 469 844	1 176 425

Mivel a Csoport jelentős becslésnek tekinti a használati érték számítását, ezért a fő feltételezésekre vonatkozóan bemutatja, hogy azok változása hogyan befolyásolta volna a számított használati (megtérülő) értéket, illetve a 2023. december 31-én az eredménykimutatásban elszámolandó goodwill értékvesztést.

Változó	Módosítás	Hatás a számított használati értékre	Elszámolandó goodwill értékvesztés
Diszkont ráta	10% növekedés	-50 816	0
Hosszú távú éves növekedési ütem	1 százalékpont csökkenés	-135 334	0
Számított maradványérték	10% csökkenés	-107 926	0

20. Egyéb éven túli eszközök

Az egyéb éven túli eszközök fordulónapi megoszlása az alábbi:

	<u>2023.12.31.</u>	<u>2023.01.01.</u>
Kapcsolt vállalkozásnak nyújtott kölcsönök	28 518	6 517
Egyéb éven túli követelések	874	68
Összesen	29 392	6 585

A kapcsolt vállalkozásoknak nyújtott kölcsönök mozgásait az alábbi táblázat tartalmazza:

	<u>2023.12.31-én végződő üzleti év</u>
Nyitó egyenleg	6 517
Kölcsön nyújtás	23 447
Visszafizetés	-1 162
Átértékelési különbözet	2
Átváltási különbözet	-286
Záró egyenleg	28 518

A kapcsolt vállalkozásnak nyújtott kölcsönök mind 2023. december 31-én, mind 2023. január 1-én teljes egészében a 4iG Nyrt.-nek nyújtott kölcsönöket tartalmazzák.

21. Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek

	<u>2023.12.31.</u>	<u>2023.01.01.</u>
Pénztár	799	811
Bank	41 913	29 025
Összesen	42 712	29 836

A pénzeszközök magukban foglalják a készpénzkészletet, a bankoknál vezetett folyószámlát, a rövid lejáratú betéteket és a rövid lejáratú, likvid befektetéseket, amelyek azonnal előre meghatározható pénzüsszeggé konvertálhatók.

A 2023. december 31-i pénzeszközökből 3 255 millió Ft lekötött pénzeszköznek minősül, amely teljes mértékben lekötött bankbetét.

A lekötött pénzeszközök olyan folyószámla pénzüsszegeket takarnak, amelyeket a konszolidációba vont vállalatok jövőbeli szállítói kötelezettségek fedezetéül óvadéki számlákon helyeztek el vagy amelyek hasonló célból a folyószámlán elkülönítésre kerültek.

A pénzeszközöket a Társaság amortizált bekerülési értéken értékeli, így elkészítette a várható hitelezési veszteségre vonatkozó becslését a pénzeszközök kapcsán, amely alapján értékvesztés elszámolását nem tartja indokoltnak, mivel csak magas hitelminősítésű pénzügyintézetnél tartja pénzeszközöit.

22. Vevőkövetelések

	<u>2023.12.31.</u>	<u>2023.01.01.</u>
Vevőkövetelések	132 644	70 806
Vevőkövetelések értékvesztése	-32 637	-35 833
Összesen	<u>100 007</u>	<u>34 973</u>

A Vodafone Magyarország Távközlési Zrt. felvásárlása 55 456 millió Ft-tal növelte a vevőkövetelések nettó állományát.

A követelések értékvesztésének elszámolásával kapcsolatos számviteli politikát a [2.11](#) megjegyzés tartalmazza.

A vevőkövetelések értékvesztésének mozgásai a 2023.12.31-én végződő üzleti évben:

	<u>Vevőkövetelések értékvesztése összesen</u>
2023. január 1-én	-35 833
Növekedés	-16 719
Visszaírás	8 452
Kivezetés	11 743
Átváltási különbözet	-280
2023. december 31-én	<u>-32 637</u>

23. Egyéb rövid lejáratú pénzügyi eszközök

Az egyéb rövid lejáratú pénzügyi eszközök a következőket tartalmazza:

	<u>2023.12.31.</u>	<u>2023.01.01.</u>
Rövid lejáratra kölcsönadott pénzeszközök bruttó értéke	1 000	247
Szerződéses eszközök	11 146	1 836
Leányvállalat értékesítéséből származó követelés	22 845	0
Egyéb pénzügyi követelések bruttó értéke	1 535	2 534
Egyéb pénzügyi követelések értékvesztése	-796	-666
Adott garanciák	1	328
Összesen	<u>35 731</u>	<u>4 279</u>

A rövid lejáratra kölcsönadott pénzeszközök között szerepel a Cégcsoportból 2023. június 30-án kikerült MIS Omega Mobilhálózat Kft-nek nyújtott 1 000 millió Ft-os rövid lejáratú kölcsön.

A szerződéses eszközök az IFRS 15 standardnak megfelelően a 2023. évben teljesített, de csak 2024. évben kiszámlázott bevétel részeket tartalmazza. Amennyiben a Társaság a szolgáltatás feletti ellenőrzést – a standardban meghatározott feltételek teljesülésekor - folyamatosan adja át, a szolgáltatások értékesítéséből származó is folyamatosan jeleníti meg a standard által meghatározott módszerek szerint, a szolgáltatás jellegének megfelelően.

Az egyéb rövid lejáratú követelések között kerül kimutatásra a MIS Omega Mobilhálózat Kft. értékesítéséért a Pro-M Professzionális Mobilrádió Zrt-vel szemben "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt által kimutatott követelés egy éven belül fizetendő része 22 845 millió Ft értékben. Mivel a pénz időértéke jelentős hatással bír, a be nem folyt vételár a Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardok szerint diszkontált nettó jelenértéken került elszámolásra, amely révén millió Ft-tal csökkent a követelés nominális értéke. Ezen könyv szerinti érték a jövőben közelíteni fogja a követelés nominális értékét, majd a kifizetés napján eléri azt. A diszkonthatás az egyéb bevételek között, a leányvállalatok értékesítéséből származó nyereség soron került elszámolásra, amelyet a kiegészítő melléklet 7. pontja tartalmaz.

A Cégcsoport az IFRS 9 standard előírásaival összhangban felmérte az egyéb követelések kapcsán elszámolandó hitelezési veszteség szükségességét is, amely alapján hitelezési veszteség elszámolást nem tartja indokoltnak, mivel a követelések alacsony hitelkockázatúak, ezen eszközök a fordulónapon jellemzően nem késedelmesek, a nem teljesítés kockázata elhanyagolható.

	Egyéb rövid lejáratú pénzügyi eszközök értékvesztése összesen
2023. január 1-én	-666
Növekedés	-88
Visszaírás	14
Kivezetés	26
Átváltási különbözet	-82
2023. december 31-én	-796

24. Egyéb rövid lejáratú nem pénzügyi eszközök

Az egyéb rövid lejáratú nem pénzügyi eszközök a következőket tartalmazza:

	2023.12.31.	2023.01.01.
Egyéb adókövetelések	1 102	0
Adott előlegek	1 945	1 342
Bérleti díj kaució	660	236
Költségek és ráfordítások aktív időbeli elhatárolása	8 570	4 214
Összesen	12 277	5 792

Az egyéb adóköveteléseken belül 2023. december 31-én a legnagyobb összeget az általános forgalmi adó követelések adják, 2023. január 1-én az adókövetelések egyenlege kötelezettség jellegű volt.

A Társaság a szállítóknak adott előlegeket áfa nélkül, nettó módon mutatja be.

A költségek és ráfordítások aktív időbeli elhatárolása mérleg fordulónap előtt számlázott, de a 2024. évet terhelő költségeket, ráfordításokat tartalmazza.

25. Nyereségadó követelések és -kötelezettségek

A Csoport az alábbiakat tekinti nyereségadónak az IAS 12 standard alapján:

	<u>2023.12.31.</u>	<u>2023.01.01.</u>
Társasági és osztalékadó követelés(+)/kötelezettség(-)	-461	-1 445
Helyi iparüzési adó követelés(+)/kötelezettség(-)	-114	147
Innovációs járulék követelés(+)/kötelezettség(-)	-153	-82
Összesen	-728	-1 380
<i>ebből: követelés</i>	<i>680</i>	<i>0</i>
<i>ebből: kötelezettség</i>	<i>-1 408</i>	<i>-1 380</i>

A nyereségadó követelések és kötelezettségek cégenként és adónemenként kerültek összevonásra. A táblában negatív előjellel került megjelölésre a kötelezettség jellegű egyenleg.

26. Készletek

	<u>2023.12.31.</u>	<u>2023.01.01.</u>
Áruk	11 348	7 930
Anyagok	3 724	4 017
Göngyölegek	0	4
Áruk értékvesztése	-2 670	-2 020
Anyagok értékvesztése	-2 894	-1 225
Összesen	9 508	8 706

A készletek állománya a tevékenység bővüléséhez és az új leányvállalat készletszintjéhez kapcsolódóan nőtt meg. A Cégcsoport minden évben felülvizsgálja készleteinek forgalmi képességét és a piaci ismeretek alapján a nehezen mozgó készletekre értékvesztést számol el, az elfekvő készleteket selejtezi.

A készletek nyilvántartott értéke emiatt az értékesítési költségekkel csökkentett eladási érték vagy a bekerülési érték közül az alacsonyabb. A stratégiai készleteket a Cégcsoport 5 millió Ft egyedi beszerzési értékű készlettételek esetében a tárgyi eszközök között mutatja ki.

27. Értékesítési célú befektetett eszközök és értékesítési célú befektetett eszközökhöz kapcsolódó kötelezettségek

	<u>2023.12.31.</u>	<u>2023.01.01.</u>
Értékesítési célú befektetett eszközök	0	179 393
Értékesítési célú befektetett eszközökhöz kapcsolódó kötelezettségek	0	19 573

A Csoport az integrálási és átszervezési folyamatai részeként áttekintette az eszközállományát és azon eszközöket, amelyek nem szolgálják tartósan a Társaság érdekeit és jövőbeli céljait, értékesítésre tartottnak minősítette a DIGI Távközlési és Szolgáltató Kft.-vel kapcsolatban. Az értékesítési célú eszközök magukban foglaltak tárgyi eszközöket, immateriális javakat és használati jog eszközöket, míg az értékesítési célú eszközökhöz kapcsolódó kötelezettségek leginkább a használati jog eszközökhöz kapcsolódó rövid és hosszú lejáratú lízingkötelezettségeket jelenítették meg. 2023. május 31-én a DIGI Távközlési és Szolgáltató Kft.-ből való kiválással létrejött az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. 100%-os tulajdonaként a MIS Omega Mobilhálózat Kft., amely a korábban értékesítési célúvá minősített eszközöket és kötelezettségeket tartalmazta. Az értékesítési célú eszközökkel kapcsolatban a Csoport a tárgyidőszakban értékcsökkenést, amortizációt nem számolt el. Az ügylet 2023. június 30-án lezárult, a MIS Omega Mobilhálózat Kft. értékesítésre került, így az értékesítésre tartott eszközök és kötelezettségek kivezetésre kerültek.

A Csoport 2023. január 1-én az értékesítési célú eszközök között mutatta ki a 2023. március 20-án részvénycsere keretében értékesített és korábban az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. könyveiben kimutatott TMT Hungary B.V.-ben és TMT Hungary Infra B.V.-ben lévő részesedését is 125 700 millió Ft értékben. A részvénycserének köszönhetően az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt a Vodafone Magyarország Távközlési Zrt.-ben 70,5%-ra növelte tulajdoni arányát a 2023. január 31-ei felvásárlást követően.

28. Jegyzett tőke

A Társaság alaptőkéje

- 109 883 051 darab 1 000 Ft névértékű, névre szóló „A” sorozatú törzsrészvényből;
- 1 db 1 000 Ft névértékű „B” sorozatú a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (a továbbiakban: Ptk.) 3:233. § szerinti igazgatósági tag kijelölésére vonatkozó elsőbbségi jogot biztosító elsőbbségi részvényből,
- 1 db 1 000 Ft névértékű „C” sorozatú a Ptk. 3:233. § szerinti felügyelőbizottsági tag kijelölésére vonatkozó elsőbbséget biztosító elsőbbségi részvényből,
- 2 db egyenként 1 000 Ft névértékű és kibocsátási értékű „D” sorozatú a Ptk. 3:234. § szerinti elővásárlási jogot biztosító elsőbbségi részvényből áll,

Mindegyik „A” sorozatú törzsrészvény, a „B”, a „C” és a „D” sorozatú elsőbbségi részvény 1-1 db szavazati jogot testesít meg. A részvények dematerializált formában kerültek előállításra.

A Társaság jelen speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatásaiban szereplő alaptőke megegyezik a Cégbíróság által bejegyzett alaptőkével.

	2023.12.31.
Nyitó érték	109 883
Növekedés	0
Csökkenés	0
Záró érték	109 883

29. Eredménytartalék

	2023.12.31.
Nyitó érték	36 352
Adózott eredmény	23 660
Nem ellenőrző részesedés változása beolvadás miatt	-5 744
Tulajdonosokkal folytatott tranzakció	-39 397
Záró érték	14 871

A beolvadás miatti nem ellenőrző részesedés változás és a tulajdonosokkal folytatott tranzakciók részletes leírása a [29. Nem ellenőrző részesedés](#) pontban került közzétételre.

30. Halmazott egyéb átfogó jövedelem

Halmazott átváltási különbözet

A Csoport a saját tőke átváltási különbözet során mutatja be a külföldi leányvállalatok mérleg és eredménykimutatás átváltása során keletkezett átváltási különbözetet. Az átváltási különbözet bizonyos feltételek teljesülése esetén az eredménybe utólagosan átsorolásra kerülő tétel.

31. Nem ellenőrző részesedés

A nem ellenőrző részesedés tárgyidőszaki változását az alábbi táblázat tartalmazza.

	Megjegyzés	2023.12.31.
Nyitó érték		-5 451
Adózott eredmény		-2 150
Egyéb átfogó jövedelem		15
Teljes átfogó jövedelem		-2 135
Leányvállalat felvásárlása	1	217 688
Nem ellenőrző részesedés változása beolvadás miatt	2	5 744
Tulajdonosokkal folytatott tranzakció	3	-86 303
Záró érték		129 543

1) Leányvállalat felvásárlása: 2023. január 31-én az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. megvásárolta a Vodafone Magyarország Távközlési Zrt. 51%-os részesedését, és ezzel a nappal kontrollt szerzett felette. A felvásárláshoz kapcsolódó további információk a kiegészítő melléklet [19.](#) pontjában kerültek közzétételre.

2) Nem ellenőrző részesedés változása beolvadás miatt: A ONE Telecommunications sh.a. és az ALBtelecom sh.a. 2023. január 1. napján összeolvadt és egy társaságként, ONE Albania sh.a. néven folytatják tovább működésüket. Az összeolvadást megelőzően a ONE Telecommunications sh.a. 0,17%-át, míg az ALBtelecom sh.a. 19,73%-át tulajdonolta nem ellenőrző tulajdonos. Az összeolvadást követően a nem ellenőrző részesedés a jogutód ONE Albania sh.a.-ban 3,725% lett. A tranzakció hatására a nem ellenőrző részesedés értéke 5 744 millió Ft-tal növekedett.

3) Tulajdonosokkal folytatott tranzakció: A Csoport 2023. március 20-án részvénycsere keretében értékesítette a korábban az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. könyveiben kimutatott TMT Hungary B.V.-ben és TMT Hungary Infra B.V.-ben lévő részesedését 125 700 millió Ft értékben. A részvénycsereének köszönhetően az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt a Vodafone Magyarország Távközlési Zrt. részvényeinek 2023. január 31-i 51%-os felvásárlása után 70,5%-ra növelte tulajdoni arányát. A tranzakció egyes tőkeelemekre gyakorolt hatását az alábbi táblázat számszerűsíti:

Vodafone Magyarország Távközlési Zrt. nettó eszköze a részvénycsere időpontjában	442 577
Nem ellenőrző részesedés részvénycsere előtt (49%)	216 863
Nem ellenőrző részesedés részvénycsere után (29,5%)	130 560
Nem ellenőrző részesedés változása	-86 303
Átadott részesedések értéke	125 700
Eredménytartalékban elszámolt különbözet	-39 397

Materiális nem ellenőrző részesedéssel rendelkező leányvállalatok csoporton belüli tranzakciók kiszűrése előtti pénzügyi információi:

	2023.12.31.
	Vodafone Magyarország Távközlési Zrt.
Éven túli eszközök	526 842
Forgóeszközök	107 251
Eszközök összesen	634 093
Hosszú lejáratú kötelezettségek	93 635
Rövid lejáratú kötelezettségek	102 376
Kötelezettségek összesen	196 011
Nettó eszközök értéke	438 082
Nem ellenőrző részesedés %	29,50%
Nem ellenőrző részesedés záró értéke	129 234

	2023.12.31-én végződő üzleti év
Értékesítés nettó árbevétele	280 493
Adózott eredmény	-6 179
Egyéb átfogó jövedelem	0
Teljes átfogó jövedelem	-6 179
Adózott eredményből: Nem ellenőrző tulajdonosra jutó rész	-2 152
Teljes átfogó eredményből: Nem ellenőrző tulajdonosra jutó rész	-2 152

	2023.12.31-én végződő üzleti év
Működési tevékenységből származó cash flow	82 397
Befektetési tevékenységből származó cash flow	-58 725
Finanszírozási tevékenységből származó cash flow	-2 677
Készpénz és készpénzjellegű tételek nettó változása	21 067

32. Céltartalékok

	Ki nem vett szabadság	Jogi és peres ügyekre képzett céltartalék	Leszerelési és helyreállítási kötelezettségek	Összesen
2023. január 1-én	566	2 853	5 961	9 380
Leányvállalatok felvásárlása	0	2 229	2 867	5 096
Képzés	667	1 284	0	1 951
Diszkont lebontása (kamat)	0	0	471	471
Leszerelési és helyreállítási kötelezettség felvétele / újjáértékelése	0	0	-1 520	-1 520
Felhasználás	-33	-1 317	-401	-1 751
Átértékelés	0	0	0	0
Átváltási különbözet	12	-5	73	80
2023. december 31-én	1 181	4 336	5 627	11 144

A céltartalékok lejáratí megoszlása:

	<u>2023.12.31.</u>	<u>2023.01.01.</u>
Hosszú lejáratú céltartalékok	5 758	4 809
Rövid lejáratú céltartalékok	5 386	4 571
Összesen	11 144	9 380

A ki nem vett szabadságokra képzett céltartalék összege 1 181 millió Ft 2023. december 31-én (2023. január 1-én 566 millió Ft), amelyből 667 millió Ft a 2023. évben képzett céltartalék összege.

A leszerelési és helyreállítási kötelezettségekre képzett céltartalék a 2023-ban felvásárolt Vodafone Magyarország Távközlési Zrt., valamint az előző években felvásárolt ONE Albania sh.a. és a ONE Crna Gora d.o.o. eszközeinek jövőbeli helyreállításával kapcsolatban képzett diszkontált céltartalékot tartalmazza.

33. Hitelek, kölcsönök

	<u>2023.12.31.</u>	<u>2023.01.01.</u>
Hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök	377 965	62 056
Rövid lejáratú hitelek, kölcsönök	8 659	7 540
Hitelek, kölcsönök - összesen	386 624	69 596

A hitelek, kölcsönök mozgásait az alábbi táblázat tartalmazza

	<u>2023.12.31.</u>
Nyitó kötelezettség	69 596
Felvásárlásból származó növekedés	13 019
Csoportból való kikerülés miatti csökkenés	-1 100
Felvétel	376 929
Kezdeti tranzakciós költségek	-4 820
Visszafizetés	-62 661
Átértékelési különbözet	-5 426
Átváltási különbözet	1 087
Záró kötelezettség	386 624

Speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások

Adatok millió forintban, kivéve, ha másképp van feltüntetve

	<u>2023.12.31.</u>	<u>2023.01.01.</u>
ANTENNA HUNGÁRIA Zrt.		
Vodafone akvizíciós hitelek	319 057	0
MFB beruházási hitel	29 375	32 501
Vodafone Magyarország Távközlési Zrt.		
Corvinus Zrt. közép lejáratú kölcsön	6 144	0
Albania Telecom Invest AD		
4iG Nyrt. hitel	4 974	4 796
ONE Albania sh.a*		
OTP hitel	13 592	15 404
4iG Nyrt. hitel	13 204	14 058
Tirana Bank bankszámlahitel	0	1 585
Olasz kormány kölcsön	218	390
Raiffeisen Bank kölcsön és bankszámlahitel	42	861
DIGI Távközlési és Szolgáltató Kft.		
CITI hitelkártya rövid lejáratú hitel	18	1
Összesen	386 624	69 596

* ONE Telecommunications sh.a. és ALBtelecom sh.a. 2023. január 1-jén egyesült ONE Albania sh.a. néven.

A fenti adatok a Társaság és konszolidált leányvállalatai által leszerződött forgóeszközhitelkeretektől kihasznált összegeket, kölcsönökből ténylegesen lehívott összegeket mutatják be. A Társaság és konszolidált leányvállalatai egyaránt maradéktalanul és esedékességkor eleget tettek minden pénzügyi kötelezettségvállalásból eredő adósságszolgálatnak.

"ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt.

A vállalat likviditásának biztosítása érdekében 5 000 millió Ft összegű bankszámlahitel-szerződéssel rendelkezik az MKB Bank Nyrt.-nél, amelynek kihasználtsága a fordulónapon 0 volt.

Az MFB Magyar Fejlesztési Bank Zrt-vel 2020-ban leszerződött 45 851 millió Ft összegű, 13 éves futamidejű kölcsönre, amelynek hitelcélja üzletrész vásárlás volt. A törlesztőrészlet évente 3 126 millió Ft, a kamatláb a teljes futamidőre fix évi 4,20%, amely naptári negyedévente fizetendő. Az MFB a hitel okán biztosítékként zálogjogot szerzett a vállalat eszközein, követelésein és ingatlanán.

A kölcsön éven belül esedékes törlesztőrészlete a fordulónapon 3 126 millió Ft. A vállalat a 2023. évben esedékes adósságszolgálatát a szerződéses ütemezés szerint teljesítette.

A vállalat 2023 januárban hosszú lejáratú, EUR-ban denominált kölcsönszerződéseket kötött a Magyar Export-Import Bank Zrt-vel és az MFB Magyar Fejlesztési Bank Zrt-vel a Vodafone Magyarország Távközlési Zrt. többségi üzletrészének megvásárlása céljából. A türelmi időszakra tekintettel, 2024. évben tőketörlesztés nem, csak kamatfizetési kötelezettsége merül fel, a futamidő első öt évére fixált kamatláb (6,54% és 8,19%) mellett, amely legkésőbb 2028. januárjában felülvizsgálatra kerül. A vállalat mellett - adóstársként - bevonásra került a Vodafone Magyarország Távközlési Zrt., a kölcsönök biztosítékeként a vállalat és az adóstárs eszközállományán a finanszírozó bankok zálogjogokat jegyeztek be, továbbá pénzügyi kovenánsok teljesítését írták elő. A Társaság mind a fordulónapra, mind a fordulónapot követően ezen kovenánsokat teljesítette.

Az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. a fenti kölcsönök kapcsán köteles konszolidált szinten az alábbi pénzügyi mutatóknak megfelelni:

- az Adósságszolgálati Fedezeti Mutató értéke 2024. január 1. napjától kezdődően a futamidő alatt nem csökken 1,2 alá;
- a Net Debt/EBITDA értéke 2023. január 01. napjától kezdődően a futamidő alatt nem haladja meg a 4,0 értéket, ahol az EBITDA a 4iG Cégcsoport számviteli politikája és konszolidált IFRS pénzügyi kimutatásaiban lefektetett alapelvek alapján kerül meghatározásra és az adott naptári negyedévet megelőző 12 hónap aggregált EBITDA-ja értendő;
- az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. – Vodafone Magyarország Zrt. is magába foglaló – konszolidált beszámolója alapján a CAPEX legfeljebb 110 000 000 000 Ft lehet.

A mutatószámok az adott pénzügyi év végére vonatkozóan a következő év június 30-i benyújtási határidővel, az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. esetében a Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardok (IFRS) alapján – a Vodafone Magyarország Zrt.-t is magába foglaló, egy nemzetközi könyvvizsgáló cég által készített jelentéssel ellátott - konszolidált pénzügyi kimutatás alapján kerülnek mérésre, első alkalommal a CAPEX korlát és a Net debt/ EBITDA esetén 2023-as pénzügyi év tekintetében 2024-ben, míg Adósságszolgálati Fedezeti Mutató vonatkozásában első alkalommal a 2024-es pénzügyi év tekintetében 2025-ben.

"Adósságszolgálati Fedezeti Mutató" az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. vonatkozásában a pénzügyi év végére vonatkozóan a következő képlet alapján számítottak:

$$A = B / C$$

ahol:

A = Adósságszolgálat Fedezeti Mutató;

B = Adósságszolgálatra Rendelkezésre Álló Pénz;

C = Adósságszolgálat.

"Adósságszolgálatra Rendelkezésre Álló Pénz" az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt vonatkozásában a pénzügyi év végére vonatkozóan a következő képlet alapján számítottak:

$$CF = R + S - T + Y$$

ahol:

CF = Adósságszolgálatra Rendelkezésre Álló Pénz vagy Cash Flow

R = szokásos tevékenységből származó pénzeszköz-változás (működési cash-flow) a Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardokkal (IFRS) összhangban készített cash-flow kimutatás ilyen elnevezésű sora szerint

S = bármely Engedélyezett Pénzügyi Adóssággal kapcsolatosan fizetett kamatok és díjak

T = befektetési tevékenységekből származó pénzeszköz-változás (befektetési cash-flow) a Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardokkal (IFRS) összhangban készített cash-flow kimutatás ilyen elnevezésű sora szerint (ide nem értve a 4iG Cégcsoporttól kapott osztalékokot)

Y = részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele és a Tulajdonos által nyújtott minden más tőkejuttatás ideértve a Tulajdonos által nyújtott alárendelt tagi kölcsönöket

Speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások

Adatok millió forintban, kivéve, ha másképp van feltüntetve

"Adósságszolgálat" az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. vonatkozásában a pénzügyi év végére vonatkozóan a következő képlet alapján számítottak:

$$D = A + B + C$$

ahol:

D = Adósságszolgálat;

A = az Engedélyezett Pénzügyi Adósság, leszámítva a Forgóeszköz Finanszírozás és Lízing Szerződések alapján az adott Pénzügyi Évben esedékes tőketörlesztések és bérleti díjak összege;

B = az Engedélyezett Pénzügyi Adósság alapján az adott Pénzügyi Évben esedékes kamattörlesztések összege;

C = az Engedélyezett Pénzügyi Adósság alapján az adott Pénzügyi Évben esedékes kamatokon felüli járulékok, díjak és egyéb hasonló kifizetések összege.

„Net Debt” pénzeszközökkel és pénzeszköz egyenértékeseikkel, valamint az egy éven belüli lejáratú banki lekötésekkel csökkentett Összesített hitelállomány.

„Összesített hitelállomány” az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. konszolidált éves beszámolójában a következő mérlegsorokon nyilvántartott tételek összege:

- hosszú lejáratra kapott hitelek, kölcsönök (ideértve a tulajdonosoktól vagy kapcsolt vállalkozásoktól kapott hiteleket is),
- egyéb hosszú lejáratú hitelek,
- hosszú lejáratú kötelezettségek között kimutatott, pénzügyi lízing miatt fennálló tartozás,
- rövid lejáratú hitelek, kölcsönök,
- rövid lejáratú kötelezettségek között kimutatott, pénzügyi lízing miatt fennálló tartozás.

A 2023.12.31-én végződő üzleti évben releváns kovenánsokat a Csoport a következők szerint teljesítette:

Kovenáns megnevezése	Antenna Hungária Csoport	Kovenáns
Net Debt/EBITDA	2,26	max. 4,0
CAPEX korlát (millió Ft)	105 903	max. 110 000

Albania Telecom Invest AD

A Csoport anyavállalata, a 4iG Nyrt. 2022-ben 11 716 465 EUR összegű tagi kölcsönt nyújtott az Albania Telecom Invest AD részére az előző tulajdonosok által biztosított kölcsönök kiváltása érdekében, 12 havi EURIBOR-hoz rögzített változó kamatozással és lejáratkorig – 2031. június 30-i – tőketörlesztéssel.

ONE Albania sh.a.

2023. január 1-jén a Társaság többségi tulajdonában álló albániai üzletrészei - ONE Telecommunications sh.a. és az ALBtelecom sh.a., ONE Albania sh.a. néven jogutódlással egyesültek.

A két jogi entitás összeolvadása a finanszírozó bankok előzetes jóváhagyásával történt, az addig leszerződött kölcsönök és hitelek fenntartása mellett.

A rendelkezésre álló euróban és albán lekben denominált bankszámlahitelek fordulónapi kihasználtsága 0 volt.

A kölcsönök és hitelek biztosítékeként a finanszírozó bankok javára ingatlan jelzálogjogok, vevőköveteléseket- és ingóságokat terhelő zálogjogok vannak bejegyezve.

Speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások

Adatok millió forintban, kivéve, ha másképp van feltüntetve

Finanszírozást nyújtó	Hitel típusa	Keretösszeg	Fennálló tartozás 2023.12.31.	Deviza- nem	Kamat	Lejárat
OTP BANK PLC; DSK BANK AD; BANKA OTP ALBANIA SHA	szindikált hitel	37 000 000	34 040 000	EUR	3 havi EURIBOR + 4.25%	2031.06.03.
BANKA OTP ALBANIA SHA	folyószámlahitel	2 000 000	0	EUR	12 havi EURIBOR +3.5% (min 4.2%)	2024.05.31.
Italian Government	bullet típusú kölcsonyszerződés	6 808 761	567 396	EUR	Fix 1%	2025.02.26.
Raiffeisen Bank Albania sh.a.	projekt hitel	600 000	111 111	EUR	12 havi EURIBOR + 5% (min 5,3%)	2024.06.25.
Raiffeisen Bank Albania sh.a.	folyószámlahitel	1 650 000	0	EUR	12 havi EURIBOR + 5% (min 5,3%)	2024.02.28.
Tirana Bank S.A.	folyószámlahitel	467 009 854	0	ALL	Éves Treasury-Bills + 2.5% (min 5.0%)	2024.07.15.

Vodafone Magyarország Távközlési Zrt.

A vállalat 100%-os üzletrésének megvásárlására az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. és a Corvinus Nemzetközi Befektetési Zrt. („Corvinus”) kötött adásvételi szerződést 2023. januárban. Ezt követően a vállalat meghatározott kötelezettségeinek finanszírozása érdekében a Corvinus két részletben, változó kamatozású kölcsönt nyújtott összesen 6 144 millió Ft összegben, 3 havi BUBOR-hoz rögzített változó kamatlábbal és lejáratkori tőketörlesztéssel, amelyből

- 3 840 millió Ft 2024. október 31-én és
- 2 304 millió Ft 2026. január 30-án válik esedékessé.

Bankgaranciák

A DIGI Távközlési és Szolgáltató Kft. megbízásából kibocsátott bankgaranciák 2023. december 31-én

Bank	Referencia- szám	Kedvezményezett	Típus	Összeg	Deviza- nem	Kibocsátás kelte	Lejárat dátuma
Citibank Europe Plc.	111177	Budapest Közlekedési Zrt.	fizetési	15 181 537	Ft	2016.12.19.	2025.12.31.
Magyarországi fióktelepe	112366	Yettel Magyarország Zrt.	fizetési	17 000 000	Ft	2020.07.24.	2024.12.31.
	113260	CEE Property-Invest Kft.	fizetési	276 042	EUR	2023.12.18.	2027.01.29.
				Összesen Ft			32 181 537
				Összesen EUR			276 042

A bankgaranciák biztosítékként összesen 32 millió Ft pénzóvadék került elhelyezésre az erre a célra elkülönített bankszámlán.

2023. DECEMBER 31.

Speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások

Adatok millió forintban, kivéve, ha másképp van feltüntetve

Az Invitech ICT Services Kft. megbízásából kibocsátott bankgaranciák 2023. december 31-én:

Bank	Referencia-szám	Kedvezményezett	Típus	Összeg	Deviza-nem	Kibocsátás kelte	Lejárat dátuma
UniCredit	23010106	Magyar Posta Takaréék	fizetési	23 653 505	Ft	2023.01.16.	2024.01.11.
Bank Hungary Zrt.	23010114	M7 Ceref II Lux	fizetési	8 023,75	EUR	2023.12.04.	2024.12.04.
	23010118	GÉANT Vereniging	fizetési	100 000	EUR	2023.01.12.	2024.01.12.
Összesen Ft				23 653 505			
Összesen EUR				108 023,75			

A bankgaranciák biztosítékként összesen 24 millió Ft és 108 ezer EUR pénzóvadék került elhelyezésre az erre a célra elkülönített bankszámlán.

A Vodafone Magyarország Távközlési Zrt. megbízásából kibocsátott bankgaranciák 2023. december 31-én:

Bank	Referencia-szám	Kedvezményezett	Típus	Összeg	Deviza-nem	Kibocsátás kelte	Lejárat dátuma
Citibank Europe Plc. Magyarországi fióktelepe	5137621678	Apple Distribution International Limited	fizetési	3 200 000 000	Ft	2023.07.28	2024.07.11
Összesen				3 200 000 000			

A ONE Albania sh.a. megbízásából kibocsátott bankgaranciák 2023. december 31-én:

Bank	Referencia-szám	Kedvezményezett	Típus	Összeg	Deviza-nem	Kibocsátás kelte
		Tax office	fizetési	5 000 000	ALL	2023.07.19.
		Tirana East Gate Sh.P.K.	fizetési	15 543	EUR	2023.07.19.
		Central Bank of Albania	fizetési	5 832	EUR	2023.07.19.
	AL14 9021	Municipality Maliq	fizetési	400 000	ALL	2023.07.19.
OTP Bank	1797 4551	Praslin Investment AI Shpk	fizetési	1 650	EUR	2023.07.19.
Albania	2302 0339	Bashkia Mat	fizetési	444 000	ALL	2023.07.19.
	2423	Bashkia Pogradec	fizetési	250 000	ALL	2023.07.19.
		Banka E Shqiperise	fizetési	396	USD	2023.07.19.
		Komuna Kolonje	fizetési	382 200	ALL	2023.07.19.
		Municipality Vau Dejes	fizetési	60 000	ALL	2023.07.19.
Összesen ALL				6 536 200		
Összesen EUR				23 025		
Összesen USD				396		

34. Lízingkötelezettségek

A 2019. január 1-jével életbe lépett IFRS 16 standard előírásainak megfelelően a lízing fogalma jelentősen kibővült. Az IFRS 16 standardnak megfelelően kibővített lízing kötelezettségeket az alábbiakban mutatjuk be:

	<u>2023.12.31.</u>	<u>2023.01.01.</u>
Lízing kötelezettség - hosszú lejáratú	95 427	15 150
Lízing kötelezettség - rövid lejáratú	22 686	14 150
Lízing kötelezettség - összesen	118 113	29 300
		<u>2023.12.31.</u>
Nyitó kötelezettség		29 300
Felvásárlásból származó növekedés		80 081
Növekedés - új lízing		25 658
Növekedés - módosítás/újraértékelés		8 305
Kamatráfordítás		10 026
Lízing kifizetések		-17 364
Csökkenés - módosítás/újraértékelés, kivezetés		-17 144
Átértékelési különbözet		-829
Átváltási különbözet		80
Átsorolás		0
Záró kötelezettség		118 113

A Cégcsoport teljes, lízingügyleteiből származó készpénzkiáramlása 2023-ban 19 414 millió Ft volt.

A Csoport a lízingkötelezettségek értékelésében figyelmen kívül hagyott olyan jövőbeli pénzáramlásokat, melyeknek potenciálisan ki van téve. A lízing futamidő részét nem képező meghosszabbítási opciók követő időszakokra vonatkozó, nem diszkontált potenciális jövőbeni bérletfizetések összege 56 730 millió Ft. A felmondási opciókhoz kapcsolódó, lízingkötelezettség értékében figyelembe nem vett diszkontálatlan pénzáram 32 millió Ft volt 2023. december 31-én. 2023. december 31-én még el nem kezdődött, azonban fel nem mondható szerződések jövőbeni diszkontálatlan lízingdíj fizetési kötelezettsége 4 941 millió Ft.

2023. december 31-én nem volt olyan maradványérték-garancia, amelynek a Csoport potenciálisan ki volt téve, és nem került figyelembe vételre a lízingkötelezettségben.

A rövid futamidejű lízingeket vagy a kisértékű eszközlízingeket a működési ráfordítások között számolja el a Cégcsoport.

A korábban írtaknak megfelelően a Csoport jelentős számviteli becslésként tekint a lízingszerződések hátralévő időtartamára, illetve a jelenérték számítása során alkalmazott diszkont lábra.

Amennyiben a lízingszerződések becsült hátralévő időtartama 10%-kal hosszabb lett volna, a 2023. december 31-én megjelenített lízingkötelezettség 8 493 millió forinttal magasabb lett volna.

Speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások

Adatok millió forintban, kivéve, ha másképp van feltüntetve

Amennyiben a lízingszerződések becsült hátralévő időtartama 10%-kal rövidebb lett volna, a 2023. december 31-én megjelenített lízingkötelezettség 10 711 millió forinttal alacsonyabb lett volna.

Amennyiben a lízingkötelezettség számításakor alkalmazott diszkontláb 10%-kal magasabb lett volna, a 2023. december 31-én megjelenített lízingkötelezettség 2 868 millió forinttal alacsonyabb lett volna.

Amennyiben a lízingkötelezettség számításakor alkalmazott diszkontláb 10%-kal alacsonyabb lett volna, a 2023. december 31-én megjelenített lízingkötelezettség 1 279 millió forinttal magasabb lett volna.

35. Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek

	2023.12.31.	2023.01.01.
Műsorszolgáltatási joggal kapcsolatos kötelezettségek	4 221	8 200
Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek	13	0
Összesen	4 234	8 200

A műsorszolgáltatási jogokkal kapcsolatos kötelezettségekhez kapcsolódó leírást a kiegészítő melléklet [2.5](#) pontja tartalmazza.

36. Szállítói kötelezettségek

	2023.12.31.	2023.01.01.
Szállítói kötelezettségek	65 832	32 440
Összesen	65 832	32 440

37. Egyéb rövid lejáratú pénzügyi kötelezettségek

	2023.12.31.	2023.01.01.
Munkabér átutalási kötelezettségek	1 495	1 993
Osztalék kötelezettség kapcsolt vállalkozással szemben	1 593	11 793
Műsorszolgáltatási jogokkal kapcsolatos kötelezettség	5 870	6 622
Költségek, ráfordítások passzív időbeli elhatárolása	48 830	16 200
Különféle egyéb rövid lejáratú kötelezettség	7 521	5 370
Összesen	65 309	41 978

A műsorszolgáltatási jogokkal kapcsolatos kötelezettségek a DIGI Távközlési és Szolgáltató Kft-hez és a Vodafone Magyarország Távközlési Zrt-hez kapcsolódnak.

38. Egyéb rövid lejáratú nem pénzügyi kötelezettségek

	2023.12.31.	2023.01.01.
Adókötelezettségek és járulékok	10 872	4 527
Szerződéses kötelezettség	36 015	17 243
Kapott támogatások, halasztott bevétel	413	695
Összesen	47 300	22 465

A Cégcsoport adókötelezettségei között lejárt tartozás nincs, minden vállalat a köztartozásmentes adatbázisban megtalálható.

Szintén itt kerülnek kimutatásra az IFRS 15 szerinti szerződéses kötelezettségek, melyek összege 36 015 millió Ft a fordulónapon. A Csoport szerződéses kötelezettségként mutatja be az olyan, a vevők által már pénzügyileg rendezett összegeket, melyek teljesítése csak fordulónapot követően fog megtörténni (pl.: előre számlázott telekommunikációs díjak).

39. A finanszírozási tevékenységből eredő kötelezettségek változásai

	Hitelek, kölcsonök	Elhatárolt kamatráfordítás	Lízing kötelezettség	Értékesítési célú eszközökhöz kapcsolódó lízing kötelezettségek	Összesen
2023. január 1-én	69 596	-221	29 300	19 573	118 248
<i>Pénzmozgással járó tranzakciók</i>					
Hitelfelvétel	376 929		0		376 929
Hiteltörlesztés	-62 661		0		-62 661
Kamatfizetés	0	-26 456	0		-26 456
Lízingkötelezettségek törlesztése	0		-17 364	-2 050	-19 414
Hitelek, kölcsönök felvételéhez kapcsolódó tranzakciós költségek	-4 820		0		-4 820
<i>Pénzmozgással nem járó tranzakciók</i>					
Kamatráfordítás	0	27 587	10 026	1 021	38 634
Növekedés - új lízing	0		25 658		25 658
Lízing módosítás/ újraértékelés	0		-8 839		-8 839
Leányvállalatok felvásárlása	13 019	0	80 081		93 100
Leányvállalatok értékesítése	-1 100	-2	0	-18 544	-19 646
Átértékelési különbözet	-5 426		-829		-6 255
Átsorolás	0	0	0		0
Átváltási különbözet	1 087	-10	80		1 157
2023. december 31-én	386 624	898	118 113	0	505 635

40. Kockázatkezelés

A Csoport a következő pénzügyi kockázatoknak van kitéve:

- hitelkockázat,
- likviditási kockázat,
- piaci kockázat.

Ez a fejezet bemutatja a Csoport fenti kockázatait, a Csoport célkitűzéseit, politikáit, folyamatok mérését és kockázatkezelését, valamint a Csoport tőkemenedzsmentjét. Az Igazgatóság általános felelősséget visel a Csoport létrehozása, felügyelete és kockázatkezelése terén.

A Csoport kockázat menedzsment politikájának célja, hogy kiszűrje és kivizsgálja azokat a kockázatokat, amelyekkel szembeül a Csoport, valamint, hogy beállítsa a megfelelő kontrollokat és felügyelje a kockázatokat. A kockázat menedzsment politikát és rendszert időről időre felülvizsgáljuk annak érdekében, hogy tükrözhesse a megváltozott piaci körülményeket és a Csoport tevékenységeit.

Tőkemenedzsment

A Csoport politikája, hogy megőrizze az alaptőkét, amely elegendő ahhoz, hogy a befektetői és hitelezői bizalmat fenntartsa, és biztosítsa a Csoport fejlődését. Az Igazgatóság igyekszik fenntartani azt a politikát, hogy kölcsönadásokból eredő magasabb kitétséget csak magasabb hozam mellett vállal, az erős tőkepozíció által nyújtott előnyök és a biztonság alapján.

A Csoport tőkeszerkezete a nettó idegen tőkéből, valamint a Csoport saját tőkéjéből áll (ez utóbbi a jegyzett tőkét, a tartalékokat és a nem ellenőrző tulajdonosok részesedését foglalja magában).

A Csoport a tőke kezelése során igyekszik biztosítani, hogy a Csoport tagjai folytatni tudják tevékenységüket és egyúttal maximalizálta a tulajdonosok számára a megtérülést a kölcsöntőke és a saját tőke optimális egyensúlyozásával, valamint az optimális tőkestruktúra megtartását a tőkeköltségek csökkentése érdekében. A Csoport azt is figyeli, hogy tagvállalatainak tőkeszerkezete megfelel-e a helyi törvényi előírásoknak.

Hitelezési kockázat

A hitelezési kockázat annak a kockázatát fejezi ki, hogy az adós vagy a partner nem teljesíti szerződéses kötelezettségeit, amely pedig pénzügyi veszteséget eredményez a Csoport számára. Pénzügyi eszközök, amelyek hitelezési kockázatoknak vannak kitéve, lehetnek hosszú vagy rövid távú kihelyezések, pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek, vevők és egyéb követelések.

A pénzügyi eszközök könyv szerinti értéke a maximális kockázati kitétséget mutatják. Az alábbi táblázat a Csoport maximális hitelkockázati kitétségét mutatja 2023. december 31-én és 2023. január 1-én.

Hitelezési kockázat

	2023.12.31.	2023.01.01.
Vevőkövetelések	100 007	34 973
Egyéb rövid lejáratú pénzügyi eszközök	35 731	4 279
Pénzeszközök és pénzeszköz egyenértékesek	42 712	29 836
Összesen	178 450	69 088

A vevőkövetelések korosítása 2023. december 31-én a következő volt:

	2023.12.31.
Még nem esedékes	85 086
1-30 napja lejárt	5 293
30-90 nap között lejárt	3 553
90-180 nap között lejárt	1 911
180-360 nap között lejárt	1 685
360 napon túli	2 479
Összesen	100 007

A vevők minősítése folyamatosan történik. Kezdetben csak készpénzre, illetve előre utalásra szolgáljuk ki őket. Hosszabb kapcsolat után van lehetőség 8-15-30-60 napos utalás elérésére. A le nem járt vevői követeléseinken a behajtási kockázat minimális.

A lejárt követeléseink behajtási kockázatát folyamatosan figyelve, értékvesztés elszámolásával mérséklődik a kockázat. A késedelmes vevői követelések jelentős részével együtt kell vizsgálni a késedelmesen fizetett szállítókat, mert a vevő nem fizetése esetén a megállapodások szerint a kapcsolódó szállítókat sem lehet kifizetni. A hitelezési veszteség az árrésre, fedezetre korlátozódik.

Likviditási kockázat

A likviditási kockázat annak kockázata, hogy a Csoport nem tudja pénzügyi kötelmeit esedékességkor teljesíteni. A Csoport likviditásmenedzselési megközelítése, hogy amennyire lehetséges, mindig megfelelő likviditást biztosítson kötelezettségei esedékességkor történő teljesítéséhez, mind szokásos, mind feszített körülmények között anélkül, hogy elfogadhatatlan vesztesége merülne fel vagy kockáztatná a Csoport jóhírét.

Speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások

Adatok millió forintban, kivéve, ha másképp van feltüntetve

	1 éven belül esedékes	1 és 5 éven belül esedékes	5 éven túl esedékes	Jövőbeli, nem diszkontált cash flow-k összesen
Hitelek, kölcsönök	8 659	17 110	367 495	393 264
Lízing kötelezettségek	29 340	98 307	17 823	145 470
Egyéb hosszú lejáratú pénzügyi kötelezettségek	0	4 858	0	4 858
Szállítói- és egyéb tartozások	65 832	0	0	65 832
Egyéb rövid lejáratú pénzügyi kötelezettségek	65 309	0	0	65 309
Pénzügyi kötelezettségek összesen	169 140	120 275	385 318	674 733

Piaci kockázat

A piaci kockázat annak kockázata, hogy a piaci árak, mint az átváltási árfolyamok, kamatlábak és a befektetési alapokba történő befektetések árai, változása befolyásolja a Csoport eredményét vagy pénzügyi instrumentumokban lévő befektetéseinek értékét. A piaci kockázat kezelésének célja a piaci kockázatnak való kitétségek kezelése és ellenőrzése elfogadható keretek között, a haszon optimalizálása mellett.

Ukrajnai háború miatti kockázat

A Társaságnak nincsenek üzleti kapcsolatai ukrajnai cégekkel, így közvetlen üzleti kockázatot nem érzékelünk.

Érzékenységi elemzés

A Csoport megállapította, hogy eredménye alapvetően két pénzügyi természetű kulcsváltozótól függ lényegesen, az árfolyamkockázattól és a kamatkockázattól. Ezen kulcsváltozókra elvégezte az érzékenységi vizsgálatokat. A kamatkockázatok csökkentését elsősorban a szabad pénzeszközök lekötésével igyekszik a Csoport biztosítani.

A Csoport devizakitétsége 2023. december 31-én a következőképpen alakult:

	HUF	Deviza	Összesen
Vevőkövetelések	70 454	29 553	100 007
Szállítói kötelezettségek	26 008	39 824	65 832
Pénzeszközök	33 653	9 059	42 712
Hitelek, kölcsönök	30 717	355 907	386 624

Kamat érzékenység vizsgálat

Az alábbiakban érzékenységelemzés keretében bemutatjuk, hogy hogyan alakult volna Csoport olyan mutatói, mint az adózás előtti eredmény, a nettó kamatráfordítás, valamint a teljes eszközérték amennyiben a kamatlábak 1%-kal és 5%-kal magasabbak, illetve alacsonyabbak lettek a 2023.12.31-én végződő üzleti évben:

Aktuális kamatokkal	2023.12.31.
Adózás előtti eredmény (kamatok nélkül)	65 213
Nettó kamatráfordítás	-34 488
Adózás előtti eredmény	30 725
Eszközök összesen	1 517 126
1%	
Nettó kamatráfordítás	-34 833
Adózás előtti eredmény	30 380
Adózás előtti eredmény változása	-345
Adózás előtti eredmény változása (%)	-1,122%
Eszközök	1 516 781
Eszközök változása	-345
Eszközök változása (%)	-0,023%
5%	
Nettó kamatráfordítás	-36 212
Adózás előtti eredmény	29 001
Adózás előtti eredmény változása	-1 724
Adózás előtti eredmény változása (%)	-5,612%
Eszközök	1 515 402
Eszközök változása	-1 724
Eszközök változása (%)	-0,114%
-1%	
Nettó kamatráfordítás	-34 143
Adózás előtti eredmény	31 070
Adózás előtti eredmény változása	345
Adózás előtti eredmény változása (%)	1,122%
Eszközök	1 517 471
Eszközök változása	345
Eszközök változása (%)	0,023%
-5%	
Nettó kamatráfordítás	-32 764
Adózás előtti eredmény	32 449
Adózás előtti eredmény változása	1 724
Adózás előtti eredmény változása (%)	5,612%
Eszközök	1 518 850
Eszközök változása	1 724
Eszközök változása (%)	0,114%

Árfolyam érzékenység vizsgálat

Az alábbiakban érzékenységelemzés keretében bemutatjuk, hogy hogyan alakultak volna Csoport olyan mutatói, mint az adózás előtti eredmény, illetve a nettó eszközállomány, amennyiben az árfolyamok 1%-kal és 5%-kal magasabbak, illetve alacsonyabbak lettek a 2023.12.31-én végződő üzleti évben:

Aktuális árfolyamokkal	2023.12.31.
Nem monetáris és forintban denominált eszközök	1 478 514
Devizás eszközök	38 612
Forintban denominált kötelezettségek	313 151
Devizás kötelezettségek	395 731
Nettó eszközállomány	808 244
Adózás előtti eredmény	30 725
1%	
Nem monetáris és forintban denominált eszközök	1 478 514
Devizás eszközök	38 998
Forintban denominált kötelezettségek	313 151
Devizás kötelezettségek	399 688
Nettó eszközállomány	804 673
Nettó eszközállomány változása	-3 571
Nettó eszközállomány változása (%)	-0,442%
Adózás előtti eredmény	27 154
Adózás előtti eredmény változása	-3 571
Adózás előtti eredmény változása (%)	-11,623%
5%	
Nem monetáris és forintban denominált eszközök	1 478 514
Devizás eszközök	40 543
Forintban denominált kötelezettségek	313 151
Devizás kötelezettségek	415 518
Nettó eszközállomány	790 388
Nettó eszközállomány változása	-17 856
Nettó eszközállomány változása (%)	-2,209%
Adózás előtti eredmény	12 869
Adózás előtti eredmény változása	-17 856
Adózás előtti eredmény változása (%)	-58,115%
-1%	
Nem monetáris és forintban denominált eszközök	1 478 514
Devizás eszközök	38 226
Forintban denominált kötelezettségek	313 151
Devizás kötelezettségek	391 774
Nettó eszközállomány	811 815
Nettó eszközállomány változása	3 571
Nettó eszközállomány változása (%)	0,442%

Speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások

Adatok millió forintban, kivéve, ha másképp van feltüntetve

Adózás előtti eredmény	34 296
Adózás előtti eredmény változása	3 571
Adózás előtti eredmény változása (%)	11,623%
-5%	
Nem monetáris és forintban denominált eszközök	1 478 514
Devizás eszközök	36 681
Forintban denominált kötelezettségek	313 151
Devizás kötelezettségek	375 944
Nettó eszközállomány	826 100
Nettó eszközállomány változása	17 856
Nettó eszközállomány változása (%)	2,209%
Adózás előtti eredmény	48 581
Adózás előtti eredmény változása	17 856
Adózás előtti eredmény változása (%)	58,115%

41. Pénzügyi instrumentumok

Pénzügyi instrumentumnak minősülnek a befektetett pénzügyi eszközök, a forgóeszközök közül a vevőkövetelések, adott kölcsönök, adott előlegek, a bankbetétek, az értékpapírok és a pénzeszközök, valamint a felvett hitelek, kölcsönök, a szállítói kötelezettségek, kapott előlegek és egyéb pénzügyi kötelezettségek. A pénzügyi instrumentumokat a Cégcsoport az IFRS 9 előírásai szerint értékeli, könyveiben az időszak végén, ennek megfelelően mutatja ki.

2023.12.31.		Kölcsönök, követelések és kötelezettségek amortizált bekerülési értéke	Könyv szerinti érték összesen
Pénzügyi instrumentumok könyv szerinti értéke			
Pénzügyi eszközök			
	Adott kölcsönök	-2	-2
Egyéb befektetett pénzügyi eszközök	Pénzügyi lízing követelések	751	751
	Egyéb	877	877
Befektetett pénzügyi eszközök összesen		1 626	1 626
Vevő- és egyéb követelések		100 007	100 007
Pénzügyi lízing követelések		563	563
Pénzeszközök és pénzeszköz egyenértékesek		42 712	42 712
	Adott kölcsönök	1 000	1 000
Egyéb rövid lejáratú pénzügyi eszközök	Egyéb	34 731	34 731
Rövid lejáratú pénzügyi eszközök összesen		179 013	179 013
Pénzügyi eszközök összesen		180 639	180 639
Pénzügyi kötelezettségek			
Hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök		377 965	377 965
Lízing kötelezettségek		95 427	95 427
Egyéb hosszú lejáratú pénzügyi kötelezettségek		4 234	4 234
Hosszú lejáratú pénzügyi kötelezettségek összesen		477 626	477 626
Szállítói- és egyéb tartozások		65 832	65 832
Rövid lejáratú hitelek, kölcsönök		8 659	8 659
Lízing kötelezettségek		22 686	22 686
Egyéb rövid lejáratú pénzügyi kötelezettségek		65 309	65 309
Rövid lejáratú pénzügyi kötelezettségek összesen		162 486	162 486
Pénzügyi kötelezettségek összesen		640 112	640 112

Speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások

Adatok millió forintban, kivéve, ha másképp van feltüntetve

2023.01.01.	Kölcsönök, követelések és kötelezettségek amortizált bekerülési értéke	Könyv szerinti érték összesen
Pénzügyi instrumentumok könyv szerinti értéke		
Pénzügyi eszközök		
	Tőkeinstrumentumok	0 11
Egyéb befektetett pénzügyi eszközök	Adott kölcsönök	2 2
	Pénzügyi lízing követelések	191 191
	Egyéb	66 66
Befektetett pénzügyi eszközök összesen		259 270
Vevő- és egyéb követelések		34 973 34 973
Pénzügyi lízing követelések		137 137
Pénzeszközök és pénzeszköz egyenértékeseik		29 836 29 836
Egyéb rövid lejáratú pénzügyi eszközök	Adott kölcsönök	0 0
	Egyéb	4 279 4 279
Rövid lejáratú pénzügyi eszközök összesen		69 225 69 225
Pénzügyi eszközök összesen		69 484 69 495
Pénzügyi kötelezettségek		
Hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök		62 056 62 056
Lízing kötelezettségek		15 150 15 150
Egyéb hosszú lejáratú pénzügyi kötelezettségek		8 200 8 200
Hosszú lejáratú pénzügyi kötelezettségek összesen		85 406 85 406
Szállítói- és egyéb tartozások		32 440 32 440
Rövid lejáratú hitelek, kölcsönök		7 540 7 540
Lízing kötelezettségek		14 150 14 150
Egyéb rövid lejáratú pénzügyi kötelezettségek		41 978 41 978
Rövid lejáratú pénzügyi kötelezettségek összesen		96 108 96 108
Pénzügyi kötelezettségek összesen		181 514 181 514

Az amortizált bekerülési értéken értékelt pénzügyi instrumentumok valós értéke, a hosszú futamidejű hiteleket kivéve, megközelíti azok könyv szerinti értékét. 2023. december 31-én a hosszú és rövid lejáratú hitelek, kölcsönök mérlegsoron kimutatott, az anyavállalat által felvett Vodafone akvizíciós hitelek, illetve MFB beruházási hitel valós értéke a Csoport becslése szerint összesen 362 449 millió forint, míg könyv szerinti értéke 348 432 millió forint volt. Ezen hitelek valós értéke a valós érték hierarchia 3. szintű kategóriájának felel meg.

A Csoportnak 2023. december 31-én nincs sem eredménnyel szemben, sem egyéb átfogó eredménnyel szemben valóban értékelt pénzügyi eszköze vagy kötelezettsége.

42. Kapcsolt felekkel történt tranzakciók

A Csoport kapcsolt felekkel (anyavállalattal, társult vállalatokkal és egyéb kapcsolt vállalatokkal) folytatott tranzakcióit a következő táblázatok foglalják össze:

Értékesítés nettó árbevétele	2023.12.31-én végződő üzleti év
Anyavállalat	1 294
4iG Nyrt.	1 294
Társult vállalatok	110
Hungaro DigiTel Kft.	110
Egyéb kapcsolt vállalatok	40

Működési költségek	2023.12.31-én végződő üzleti év
Anyavállalat	-8 152
4iG Nyrt.	-8 152
Társult vállalatok	-5 867
Hungaro DigiTel Kft.	-5 867
Egyéb kapcsolt vállalatok	-1 871
ACE Network Zrt.	-1 621
INNObyte Zrt.	-113
Poli Computer PC Kft.	-63
Veritas Consulting Kft.	-74

Pénzügyi bevételek	2023.12.31-én végződő üzleti év
Anyavállalat	601
4iG Nyrt.	601

Pénzügyi ráfordítások	2023.12.31-én végződő üzleti év
Anyavállalat	-1 677
4iG Nyrt.	-1 677

Tartósan adott kölcsönök kapcsolt vállalkozásnak	2023.12.31.	2023.01.01.
Anyavállalat	28 518	6 517
4iG Nyrt.	28 518	6 517

Speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások

Adatok millió forintban, kivéve, ha másképp van feltüntetve

Vevőkövetelések	2023.12.31.	2023.01.01.
Anyavállalat	608	101
4iG Nyrt.	608	101
Társult vállalatok	8	8
Hungaro DigiTel Kft.	8	8
Egyéb kapcsolt vállalatok	36	0

Szerződéses eszközök	2023.12.31.	2023.01.01.
Anyavállalat	49	50
4iG Nyrt.	49	50
Társult vállalatok	2	0
Hungaro DigiTel Kft.	2	0
Egyéb kapcsolt vállalatok	2	3

Kamatbevétel elhatárolás	2023.12.31.	2023.01.01.
Anyavállalat	273	4
4iG Nyrt.	273	4

Költség, ráfordítás aktív időbeli elhatárolás	2023.12.31.	2023.01.01.
Anyavállalat	146	15
4iG Nyrt.	146	15
Társult vállalatok	1 823	780
Hungaro DigiTel Kft.	1 823	780
Egyéb kapcsolt vállalatok	187	7

Hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök	2023.12.31.	2023.01.01.
Anyavállalat	17 850	18 854
4iG Nyrt.	17 850	18 854

Rövid lejáratú hitelek, kölcsönök	2023.12.31.	2023.01.01.
Anyavállalat	328	0
4iG Nyrt.	328	0

Speciális célú konszolidált pénzügyi kimutatások

Adatok millió forintban, kivéve, ha másképp van feltüntetve

Szállítói kötelezettségek	2023.12.31.	2023.01.01.
Anyavállalat	2 525	1 445
4iG Nyrt.	2 525	1 445
Társult vállalatok	2 539	390
Hungaro DigiTel Kft.	2 539	390
Egyéb kapcsolt vállalatok	1 020	300
Veritas Consulting Kft.	691	37
ACE Network Zrt.	228	64
INNObyte Zrt.	101	199
Költség, ráfordítás passzív időbeli elhatárolás	2023.12.31.	2023.01.01.
Anyavállalat	3 828	1 082
4iG Nyrt.	3 828	1 082
Társult vállalatok	10	27
Hungaro DigiTel Kft.	10	27
Egyéb kapcsolt vállalatok	38	1
Osztalék kötelezettség	2023.12.31.	2023.01.01.
Anyavállalat	1 593	0
4iG Nyrt.	1 593	0

43. Igazgatóság és Felügyelő Bizottság javadalmazása

A Társaság az Igazgatóság, illetve a Felügyelő Bizottság tagjainak a 2023.12.31-én végződő üzleti évben az alábbi juttatásokat folyósította:

	2023.12.31-én végződő üzleti év
Igazgatóság tagjai	31
Felügyelőbizottság tagjai	30
Leányvállalati ügyvezetők, vezérigazgatók	474
Összesen	535

44. Mérlegen kívüli tételek

44.1. Független követelések

A csoport tagjai 2023. december 31-én nem érintettek le nem zárt peres eljárásokban. Céltartalékok akkor kerülnek megjelenítésre, amikor valószínűvé válik, hogy a múltbéli esemény következtében meglévő kötelezések teljesítéséhez gazdasági hasznok kiáramlására lesz szükség és a várható pénzáramlás megbízhatóan becsülhető. A céltartalékok a [32.](#) pontban kerülnek bemutatásra.

44.2. Független kötelezettségek

A csoporton kívüli felek részére vállalt garanciák összege 2 023 millió Ft 2023. december 31-én.

Az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. az NMHH-val szemben vállalt kötelezettségei – a 2019 szeptemberében aláírt – az országos földfelszíni digitális műsorszóró hálózatok üzemeltetési jogosultságának gyakorlásáról szóló szerződés alapján (többek között):

- éves árbevétel alapú pályázati díjat, illetve frekvenciahasználati díjat fizetni,
- műsorterjesztéssel (hálózatépítéssel) kapcsolatos kötelezettségeknek eleget tenni,
- a nyertes pályázatában vállalt egyéb kötelezettségeknek eleget tenni.

A ONE Albania sh.a. esetében fennálló, jogi ügyekhez kapcsolódó független kötelezettségek összege 2023. december 31-én 1 138 millió Ft.

45. Mérlegfordulónap utáni események

2024. február 14-én a 4iG Nyrt. bejelentette, hogy Blénessy László technológiáért felelős általános vezérigazgató-helyettes eredményesen teljesítette a rá bízott területek integrációját, ezért jövőbeli feladata és szerepköre átalakul. Leköszön az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt.-ben betöltött vezérigazgatói pozíciójáról, illetve a 4iG-ben betöltött operatív vezetői feladatairól, ezzel a 4iG legfelsőbb vezetésében megszűnik a technológiai általános vezérigazgató-helyettesi pozíció, azonban a 4iG igazgatósági tagjaként, valamint elnöki tanácsadóként továbbra is támogatja a technológiai és digitalizációs területek átalakulását.

2024. március 1-én a 4iG Nyrt. bejelentette, hogy az "ANTENNA HUNGÁRIA" Magyar Műsorszóró és Rádióhírközlési Zártkörűen Működő Részvénytársaság igazgatóságának döntése értelmében, a Társaság vezérigazgatói pozícióját Papp-Gerlei Gyöngyvér, korábbi vezérigazgató-helyettes veszi át Blénessy László leköszönő vezérigazgatótól, március elsejei hatállyal.

2024. március 14-én jelentős mérföldkövéhez érkezett a 2023. november 13. napján elindított Transzformációs Program azzal, hogy az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. mint a DIGI Távközlési és Szolgáltató Kft., valamint az Invitech ICT Services Kft. kizárólagos tulajdonosa döntött ezen leányvállalatok kiválás útján megvalósuló szétválásáról. A program jelen fázisában a DIGI-ből és az Invitech-ből az infrastruktúra egységek válnak ki, ezzel külön vállalatokban működnek tovább a kereskedelmi, valamint az infrastruktúra divíziók. A kereskedelmi társaságok változatlan névvel, DIGI Távközlési és Szolgáltató Kft., valamint Invitech ICT Services Kft., az infrastruktúra társaságok pedig D-Infrastruktúra Távközlési Kft., valamint Invitech ICT Infrastructure Kft. névvel jelennek meg a piacon. A kiválás napja 2024. június 30. napjában került megjelölésre a társaságok által, az új struktúra szerinti működés első napja 2024. július 1. napja lesz.

2024. május 21-én jelentős mérföldkövéhez érkezett el a 2023. november 13-án indított Transzformációs Program azzal, hogy az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. részvényesei döntöttek az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. leválás útján megvalósuló szétválásáról. A program jelen fázisában az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt.-ből az infrastruktúra és a kereskedelmi egységek is leválnak, ezzel külön vállalatokban működnek tovább a kereskedelmi, valamint az infrastruktúra divíziók, míg az "ANTENNA HUNGÁRIA" Zrt. holding társaságként működik tovább. A kereskedelmi társaság AH Média Kereskedelmi Zrt., az infrastruktúra társaság pedig AH Infrastruktúra Szolgáltató Zrt. névvel jelenik meg a piacon. A leválás napja 2024. augusztus 31. napjában került megjelölésre a részvényesek által, az új struktúra szerinti működés első napja 2024. szeptember 1. lesz.

46. Vállalkozás folytatásának elve

Az ukrán és izraeli háborús helyzet hatásainak kapcsán, illetve az egyéb piaci és likviditási kockázatok mérlegelésével a Társaság felmérte és elkészítette az arra vonatkozó becsléseket, hogy fennáll-e a lényeges bizonytalanság a vállalkozás folytatására való képesség tekintetében, és arra jutott, hogy helytálló a vállalkozás folytatását feltételezni a belátható jövőben, lényeges bizonytalanság nem áll fenn.

Kelt: Budapest, 2024. május 29.

Papp-Gerlei Gyöngyvér
Vezérigazgató